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● Jadłodzielnia w Wieleniu
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	 Uroczyste spotkanie kilkunastu samorządowców regionu, 
którym decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przyznane zostały Odznaki Honorowe za Zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego, odbyło się 5.06.2025 r. w Sali Herbowej Wielko-
polskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Wśród odznaczo-
nych samorządowców z powiatów i gmin Województwa Wielko-
polskiego jest Jan Stefan Graczyk, Zastępca Burmistrza Wielenia. 
Doceniono zaangażowanie w proces przemian społeczno- gospo-
darczych, nadzór nad realizacją szeregu inwestycji gminnych, ini-
cjatywę i oddanie pracy w samorządzie lokalnym.
	 W uznaniu zasług dla Samorządu Terytorialnego, w imieniu 
Ministra MSWiA Tomasza Szymoniaka uhonorowania odznaczo-
nych dokonała Wojewoda Wielkopolska Agata Sobczyk, w obec-
ności I Wojewody Wielkopolskiej Karoliny Fabiś- Szulc oraz 
II Wicewojewody Wielkopolskiego Jarosława Maciejewskiego. 
„Odznaka Honorowa za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego 
została ustanowiona rozporządzeniem Rady Ministrów w roku 
2015 - związanym z jubileuszem 
odrodzenia samorządu teryto-
rialnego w Polsce. Odznaka sta-
nowi wyraz uznania pracy samo-
rządowców na rzecz wspólnoty 
lokalnej, jej rozwoju oraz krze-
wienia idei i wzmacniania struk-
tur samorządowych.”- podkreśliła 
wręczając odznaki honorowe wiel-
kopolskim samorządowcom Agata 
Sobczyk Wojewoda Wielkopolska 
	 Jan Stefan Graczyk to do-
świadczony samorządowiec Ziemi 
Lubaskiej i Ziemi Wieleńskiej. Od 
31 lat związany jest z Samorządem 
Terytorialnym. W latach 1990- 
2010 pełnił funkcję Wójta Gminy 
Lubasz. Od roku 2015 pełni funkcję Zastępcy Burmistrza Wiele-
nia. Pracował również w Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 
Terenowy w Poznaniu jako pełnomocnik Sekcji Zamiejscowej Go-

Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Graczyk
- Zasłużony dla Samorządu Terytorialnego

spodarowania Zasobem w Pile. Posiada wieloletnie doświadczenie 
samorządowe, a także przygotowanie merytoryczne, ukończył: 
Akademię Ekonomiczną, Podyplomowe Studium Prawa i Admi-

nistracji, Podyplomowe Studium Administracji 
Publicznej – certyfikat menedżerski MBA, samo-
rządowe staże zagraniczne, Technikum Rolnicze. 
Dał się poznać również w działalności społecznej 
jako założyciel i działacz Lubaskiego Katolickie-
go Towarzystwa Uniwersytetu Ludowego, propa-
gator pracy organicznej – idei ks. Wawrzyniaka 
i Ludwiczaka oraz kultywowania pamięci zwycię-
skiego Powstania Wielkopolskiego 1918/1919.
	 Za pracę na rzecz samorządu i mieszkańców 
regionu był wielokrotnie nagradzany i wyróż-
niany. Otrzymał m.in.: medal Komisji Edukacji 
Narodowej (2004), odznakę Za Zasługi dla Wo-
jewództwa Wielkopolskiego (2004, 2009), Krzyż 
Zasługi ks. Wawrzyniaka - Zasłużony w Rozwoju 
Spółdzielczości (2008), odznaczenie honorowe 
za zasługi w upowszechnianiu wiedzy i pamięci 

o Powstaniu Wielkopolskim „Wierni Tradycji” (2009), tytuł hono-
rowy Samorządowca XX- lecia przyznany przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej, w uznaniu osobistego wkładu i zaangażo-

wania w rozwój Samorządu Terytorialnego 
w Województwie Wielkopolskim (2010), 
tytuł i statuetkę „Filar Samorządu” od Za-
rządu Wielkopolskiego Ośrodka Kształce-
nia i Studiów Samorządowych w Poznaniu 
(2025). 
    Dobro rodziny, rzetelne wykonywanie 
codziennych obowiązków służbowych, ale 
też ciągłe tworzenie, doskonalenie i rozwój 
to główne cechy i aspiracje Jana Graczyka. 

Opracowanie:
Hanna Forbrich 

st. ds. współpracy ze społeczeństwem 
Ref. Organizacyjny UM Wieleń 

Fot. Wielkopolski Urząd Wojewódzki
w Poznaniu 
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Od lewej: Agata Sobczyk Wojewoda Wielkopolska, 
Jan Graczyk Zasłużony dla Samorządu Terytorialnego 
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Jednogłośne absolutorium i brak
wotum zaufania dla Burmistrz Wielenia

XIII Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu, która odbyła się 25 czerwca 2025 roku była sesją sprawozdawczo - abso-
lutoryjną. Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk nie otrzymała wotum zaufania, przy jednoczesnym, jedno-
głośnym udzieleniu przez 14 radnych - absolutorium za rok 2024. Na 14-u obecnych radnych, 7-u zagłosowało 
za udzieleniem wotum, a 7-u wstrzymało się od głosu. W sesji nie uczestniczył radny Patryk Jeżewski. Uchwałę 
w sprawie udzielenia absolutorium i wotum zaufania rady gmin podejmują bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady, w przypadku Rady Miejskiej w Wieleniu wymaganych jest 8 głosów. 

	 Absolutorium za wykonanie budżetu oraz wotum zaufania dla 
Burmistrza, to jeden z najważniejszych elementów oceny pracy nie 
tylko włodarza, ale przede wszystkim urzędu oraz wszystkich in-
stytucji pracujących na rzecz naszych mieszkańców. 

WOTUM ZAUFANIA
	 Głosowanie nad wotum poprzedziła debata nad Raportem 
o stanie Gminy Wieleń 2024, podczas której radni skupili się przede 
wszystkim na przyszłości, nie odnosząc się do zrealizowanych za-
dań w roku 2024. Raport zawierał bardzo szczegółowe informacje 
dotyczące m.in. projektów inwestycyjnych, społecznych, wykona-
nia uchwał rady, finansów, działań promocyjnych, kulturalnych, 
pozyskanych dofinansowań zewnętrznych, wykonania wszystkich 
zadań zapisanych w Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego 
Gminy Wieleń, która obowiązywała do końca 2024 r. Raport obej-
muje działania realizowane przez Urząd Miejski w Wieleniu, Miej-
sko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji 
Społecznej, Spółkę Komunalną NOTEĆ, Nadnoteckie Centrum 
Kultury, Samorządową Administrację Oświatową z placówkami 
oświatowymi i żłobkiem oraz sołectwa i osiedla. 
	 Inwestycje mają na celu poprawę stanu bazy dostępnej dla 
mieszkańców, natomiast działania społeczne aktywizują miesz-
kańców do korzystania z zagospodarowanych przestrzeni. Zreali-
zowane zadania informacyjno – promocyjne i aktywizujące, mają 
na celu budowanie pozytywnego wizerunku Gminy Wieleń. Inwe-
stycje wieleńskiego samorządu dotyczą podstawowej infrastruktu-
ry, takiej jak: sieci wodociągowe, kanalizacyjne, oświetlenie, budo-
wa dróg i chodników, poprawa bazy oświatowej oraz bazy świetlic 
wiejskich. Na szeroką skalę realizowane są projekty dotyczące 
opieki społecznej oraz aktywizacji środowiska seniorów, ale także 
najmłodszych mieszkańców. 

ABSOLUTORIUM
	 Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024 i wszelkie 
aspekty związane z finansami Gminy Wieleń zaprezentowane przez 
Skarbnik Gminy Wieleń przyjęte zostały pozytywnie. Plan docho-
dów na 2024 rok wynosił 91.372.578,84 zł i został wykonany w wy-
sokości 86.452.800,55 zł, co stanowi 94,62 % zakładanego planu. 
Natomiast wydatki zaplanowano w wysokości 93.565.356,96 zł, 
wydatkowano: 85.794.422,01 zł, co stanowi 91,69 % zakładanego 
planu. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 658.378,54 zł. 
Radnym przedstawiono również pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

XIII Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu, 25.06.2025 r. (fot. B. Ciesielski)

	 Radni Rady Miejskiej w Wieleniu ostatecznie podjęli jedno-
głośnie 14-„za” uchwałę o udzieleniu absolutorium Burmistrz 
Wielenia Elżbiecie Rybarczyk.

WYSTĄPIENIE BURMISTRZA
	 Burmistrz Wielenia w swojej wypowiedzi podkreśliła, że Rada 
Miejska już drugi rok nie udzieliła wotum zaufania burmistrzowi, 
nie uzasadniając merytorycznie swojej decyzji. Fakt ten stanowi 
precedens w dotychczasowej 35 - letniej historii wieleńskiego sa-
morządu. 
	 W poprzednich kadencjach Burmistrz Wielenia zawsze uzy-
skiwał poparcie większości radnych. Tym razem układ sił w Radzie 
Miejskiej w Wieleniu okazał się nieprzychylny, a głosowanie poka-
zało rosnące napięcia i podziały polityczne. 
	 Burmistrz Wielenia podziękowała wszystkim dyrektorom, 
kierownikom jednostek organizacyjnych gminy oraz pracowni-
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kom zaangażowanym w realizowanie wielu działań zmierzających 
do poprawy życia mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń, które są 
odzwierciedleniem codziennej, trudnej pracy na rzecz samorządu 
i jego mieszkańców. Reprezentując Samorząd Gminy Wieleń pod-
kreśliła, że mimo braku wotum zaufania, będzie nadal dokładać 
wszelkich starań, aby praca zarówno Urzędu jak i wszystkich jed-
nostek organizacyjnych przebiegała na jak najwyższym poziomie, 
bo dobro mieszkańców i zrównoważony rozwój Miasta i Gminy 
Wieleń stawia na pierwszym miejscu.

UCHWAŁY BIEŻĄCE
	 Po udzieleniu absolutorium nastąpiła przerwa w obradach. 
Następnie Radni Rady Miejskiej w Wieleniu podjęli uchwały 
związane z bieżącym działaniem wieleńskiego samorządu, doty-
czące m.in.: zmian budżetowych oraz Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
na obszarze wsi Rosko w rejonie ulicy Lipowej, przystąpienia do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji. Podjęto również 
uchwały dotyczące ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaka 
ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu 

gminy, przystąpienia Gminy Wieleń do Stowarzyszenia Gmin i Po-
wiatów Wielkopolski. Sesję zakończyły wolne głosy i wnioski. 

Urząd Miejski w Wieleniu 

Wystąpienie Burmistrza Wielenia Elżbiety Rybarczyk
podczas minionych obrad RM w Wieleniu (fot. L. Kuźmar)

	 Dzień zakończenia roku szkolnego jest okazją do wręczenia 
nagród dla najlepszych absolwentów klas ósmych. W bieżącym 
roku szkolnym kryteria, które stawia Uchwała Nr 274/XX/2021 
Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 24 lutego 2021 r. w spra-
wie zasad udzielania nagród Burmistrza Wielenia, za osiągnięcia 
w nauce uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Wieleń, spełniło 5 uczniów szkół podstawowych. Nagro-
dy finansowe Burmistrza Wielenia wraz z listami gratulacyjnymi 
otrzymali:
- Jan Mikołaj Pita absolwent Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim;
- Maria Szymańska absolwentka Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Miałach;
- Magdalena Pauszek absolwentka Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Wieleniu;
- Zuzanna Maria Stefaniak absolwentka Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu;
- Hanna Świtoń absolwentka Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu.
	 Elżbieta Rybarczyk - Burmistrz Wielenia w obecności Jana 
Graczyka – Zastępcy Burmistrza, Przemysława Grześkowiaka 
- dyrektora Samorządowej Administracji Oświatowej w Wiele-
niu, Iwony Błachni - dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim, Joanny Ignaszak - dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Miałach, 
Magdaleny Ryżek - dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kazi-
mierza Wielkiego w Wieleniu oraz Jerzego Kośmidra - dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła w Wieleniu pogratulowa-
ła dotychczasowych osiągnięć na niwie edukacji. Burmistrz Wiele-
nia życzyła, aby absolwenci w całym dorosłym życiu kierowali się 
przekonaniem, iż sumienna i rzetelna praca przynosi bardzo dobre 
wyniki. Osobne słowa podziękowania Burmistrz Wielenia skiero-
wała do rodziców absolwentów, którym życzyła wielu nowych sił 

Nagrody dla absolwentów

w działaniach wspierających dalszy rozwój dzieci oraz radości pły-
nącej z ich sukcesów.
	 Wszystkim absolwentom szkół podstawowych życzymy traf-
nych i satysfakcjonujących wyborów oraz dalszego rozwoju na ko-
lejnym etapie kształcenia.

Przemysław Grześkowiak
Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu

Fot. L. Kuźmar
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Wieleńska Jadłodzielnia – pełna dobra!

	 Uroczyste podpisanie umowy miało miejsce w siedzibie Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 
z udziałem przedstawicieli samorządów gmin: Wieleń, Wolsztyn, 
Zagórów, Tarnówka, Kleczew, Ostroróg, Międzychód, Drawsko. 
Umowę na zakup wieleńskiej jadłodzielni podpisali przedstawi-
ciele samorządów, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski oraz Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Wieleń Agnieszki Gapskiej. 
Udział w spotkaniu wzięła Dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Lucyna Nawrot.
	 Przedsięwzięcie realizowane będzie przez Miejsko- Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu, jednostkę organizacyjną 
Gminy Wieleń dzięki dofinansowaniu w wys. 25 tys. zł z „Progra-
mu ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopol-
sce na lata 2021–2025.” Wieleńska jadłodzielnia będzie stanowiła 
punkt służący do nieodpłatnej wymiany żywności w Wieleniu jako 
kolejny krok w walce z marnotrawstwem żywności. 
„Jadłodzielnia w Wieleniu to ważny element zwrócenia uwagi spo-
łeczeństwa na problem marnowania żywności. Angażując się w jej 
tworzenie Samorząd Gminy Wieleń poprzez działania Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanie się pierwszym ogni-
wem w przeciwdziałaniu marnotrawstwu żywności na poziomie lo-
kalnym. Po utworzeniu Jadłodzielni będziemy zachęcać wszystkich 
mieszkańców do dzielenia się nadwyżkami jedzenia oraz współpra-
cy na rzecz ogólnodostępnej Jadłodzielni wieleńskiej, z której mogą 
korzystać wszyscy mieszkańcy, gdyż najważniejszym motywem jest 
dzielenie się przede wszystkim po to, aby przeciwdziałać marnowa-
niu żywności.” – podkreśla Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.

Jedna z ośmiu nowych jadłodzielni uruchomionych w ramach szóstej edycji konkursu Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolskie Jadłodzielnie” powstanie przy ul. Jaryńskiej w Wieleniu. 
3 czerwca 2025 roku podpisana została umowa pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego, a Samo-
rządem Gminy Wieleń na realizację tego projektu.

Od lewej: Lucyna Nawrot Dyrektor M-GOPS, Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia,
Krysztof Grabowski Wicemarszałek Województwa Wlkp., Agnieszka Gapska Skarbnik Gminy

„W Polsce wg badań Instytutu Ochrony Środowiska, marnuje się 
prawie 5 mln ton żywności rocznie, z czego ok. 60 % pochodzi 
z gospodarstw domowych. To szokujące dane biorąc pod uwagę 
fakt, iż co chwilę organizowane są zbiórki żywności dla potrze-
bujących. Z jednej strony wyrzucamy dobre jedzenie, a z drugiej 
wiele osób cierpi z powodu niedożywienia. Mimo ogromu wspar-
cia socjalnego, w dalszym ciągu jest wiele osób, w tym dzieci 
i osób starszych, które cierpią z powodu niedożywienia. M-GOPS 
zauważa wzrost liczby rodzin korzystających ze wsparcia pomo-
cy społecznej. Wieleńska Jadłodzielnia – pełna dobra da możli-
wość skorzystania z pomocy osobom, które z różnych przyczyn nie 
chcą zgłaszać się po wsparcie instytucjonalne, ale też umożliwi 
osobom, którym bliska jest idea wsparcia możliwość niesienia 
pomocy innym. Pomaganie potrzebującym jest ze wszystkiego co 
robimy najbardziej szlachetnym zajęciem, tak w życiu osobistym, 
jak i w życiu zawodowym, kiedy staje się częścią naszej profesjo-
nalnej usługi” – mówi Lucyna Nawrot Dyrektor Miejsko- Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu.
	 Dzięki konsekwentnie prowadzonym działaniom edukacyj-
nym i inwestycyjnym liczba Jadłodzielni w Wielkopolsce systema-
tycznie rośnie. Do końca bieżącego roku na terenie województwa 
funkcjonować będzie łącznie 38 takich punktów. Od początku 
realizacji programu samorząd województwa przeznaczył na dofi-
nansowanie powstawania Jadłodzielni ponad 800 tys. zł.

Informacja: Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Org. UM Wieleń
Fot.: Archiwum UMWW w Poznaniu, M-GOPS w Wieleniu
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	 27 maja, dzieci z grupy sześciolatków Gminnego Przed-
szkola w Wieleniu pod opieką nauczyciela przedszkola Moni-
ki Woźniak złożyły wizytę w Urzędzie Miejskim. Były życze-
nia z okazji święta wszystkich samorządowców, które dzieci 
złożyły na ręce Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk. Spo-
tkanie w sali narad przebiegało w radosnej atmosferze. 
	 Przedszkolaki, podczas spotkania z Burmistrzem Wiele-
nia Elżbietą Rybarczyk, Zastępcą Burmistrza Janem, Graczy-
kiem oraz pracownikami Referatu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego, rozmawiały o statuetkach „Drzewo,” Noteckie 
Skrzydła” i „Sukces” w ramach symboliki Gminy oraz podej-
mowały temat: „Co dzieciom najbardziej się podoba w Gmi-
nie Wieleń ?” Wśród udzielonych odpowiedzi pojawiły się 
zrealizowane zadania m.in.: Targowisko miejskie i rynek 
w Wieleniu, Przystanek Edukacja, Bulwary Nadnoteckie 
z ścieżkami, parkiem rybnym i placem zabaw, Mediateka 
z Kinem za rogiem, wspomniana została również hala spor-
towo – widowiskowa w Wieleniu. 
	 Wszystkie dzieci otrzymały znaczek „Super Klient Urzę-
du Miejskiego w Wieleniu” oraz kredki i słodycze. Burmistrz 
podarowała grupie sześciolatków „Legendę o Noteckim 
Skrzacie.” Wizyta została upamiętniona wspólną fotografią. 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Org. UM Wieleń 
Fot.: L. Kuźmar

Życzenia od sześciolatków
z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego

W roku 2025 przypada 35 - lecie Samorządu Teryto-
rialnego w Polsce. Z okazji święta samorządowców 
odbyło się spotkanie przedszkolaków z Burmistrzem 
Wielenia.

Edukacja z wojskiem
W szkole

	 11 czerwca 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżąż-
nie Wielkim odbyły się wyjątkowe zajęcia w ramach ogólnopolskiego programu „Edu-
kacja z wojskiem”, realizowanego we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej 
i Ministerstwem Obrony Narodowej.
	 Naszym gościem był żołnierz z 12 Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, 
122 Batalionu Lekkiej Piechoty w Dolaszewie, który przeprowadził ciekawe i angażujące 
warsztaty, podczas których uczniowie: poznali podstawy obronności i bezpieczeństwa, 
uczyli się zasad pierwszej pomocy, dowiedzieli się, jak reagować w sytuacjach kryzyso-
wych, mieli okazję zobaczyć i dotknąć prawdziwego sprzętu wojskowego! To była nie 
tylko lekcja patriotyzmu, ale też praktyczna nauka odpowiedzialności i współpracy. 
	 Serdecznie dziękujemy naszemu gościowi za inspirujące spotkanie i cenną wiedzę!

Katarzyna Łapawa - Siarnik 
SP w Dzierżążnie Wielkim
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Ryszard Maksymilian Appolt
pośmiertnie uhonorowany 

3 maja 2025 roku podczas spotkania w Urzędzie Miejskim w Wieleniu dokonano pośmiertnego nadania tytułu Zasłużony 
dla Miasta i Gminy Wieleń Ryszardowi Maksymilianowi Appolt, długoletniemu działaczowi sportowemu. Nadanie tytułu 
odbyło się przy udziale przedstawicieli Samorządu Gminy Wieleń, rodziny zmarłego i zaproszonych gości, m.in. biegaczy 
i działaczy społecznych.

	 Uhonorowanie Ryszarda Maksymiliana 
Appolta (1948 - 2024) tytułem „Zasłużony 
dla Miasta i Gminy Wieleń” jest podkreśle-
niem współpracy i znaczenia jego społecz-
nego dorobku na rzecz Ziemi Wieleńskiej. 
Okolicznościową paterę z rąk Przewodni-
czącej Rady Miejskiej w Wieleniu Katarzyny 
Kędzierskiej i Burmistrz Wielenia Elżbiety 
Rybarczyk odebrały córki Monika Appolt- 
Bubacz i Kamila Nowak z rodzinami. 
	 Stowarzyszenie, któremu przewodni-
czył Ryszard Appolt było głównym organi-
zatorem Masowego Biegu im. Józefa Nojie-
go, imprezy promującej Ziemię Wieleńską, 
gminy ościenne Drawsko i Krzyż Wielko-
polski oraz Powiat Czarnkowsko- Trzcia-
necki. Nazwa wydarzenia ewoluowała, 
jak również jego charakter jako zawodów 
sportowych, od pierwszych memoriałów 
w latach 1954 - 1979, po maratony i pół-
maratony w latach kolejnych. Działaniu 
przyświecał cel uczczenia pamięci Józefa 
Nojiego (1909 - 1943), lekkoatlety, repre-
zentanta Polski w 1936 r. na Igrzyskach 
Olimpijskich w Berlinie, zamordowanego 
w obozie oświęcimskim. Od 1980 r. impreza 
przekształcona została w Międzynarodowy 

Bieg Uliczny im. Józefa Nojiego. Zorganizo-
wanych zostało 39 biegów, ostatni bieg miał 
miejsce w 2019r. Organizatorem od 1980 r. 
była Rada Miejsko-Gminna Zrzeszenia Lu-
dowe Zespoły Sportowe w Wieleniu, a od 
1986 r. Społeczny Komitet Organizacyjny 
Biegu im. Józefa Nojiego pod przewod-
nictwem Ryszarda Appolta. Od 2004 r. 
organizacja biegu prowadzona była przez 
Wieleńskie Stowarzyszenie Sportowe im. 
Józefa Nojiego, kultywujące pamięć patro-
na organizacji. Prezes stowarzyszenia Ry-
szard Appolt nawiązał współpracę ze szko-
łami w regionie noszącymi imię Józefa Noji 
oraz zachęcił do współpracy środowiska 
samorządowe i biznesowe. Ryszard Appolt 
sferę aktywności w sporcie realizował rów-
nież poprzez współpracę z Wielkopolskim 
Zrzeszeniem Sportowym i Powiatowym 
Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe 
w Czarnkowie, m.in. angażując się w orga-
nizację i współorganizację wydarzeń spor-
towych, sędziowanie zawodów biegowych, 
piłkarskich i lekkoatletycznych. – czyta-
my m.in. w uzasadnieniu do ww. uchwały 
w sprawie nadania pośmiertnie tytułu Za-
służony dla Miasta i Gminy Wieleń.

	 23 października 2015 r. Ryszard Appolt 
otrzymał nagrodę Burmistrza Wielenia przy-
znaną w dziedzinie kultury, dla uznania za-
sług na niwie sportowo-kulturalnej, w tym 
za organizację imprezy ponadlokalnej, Bie-
gu im. Józefa Nojiego. Doceniono długolet-
nią działalność społeczną na rzecz promocji 
Małej Ojczyzny. Sport to nie jedyna sfera ak-
tywności, bowiem zaznaczył również swoją 
obecność w samorządzie lokalnym, pełniąc 
funkcję Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Lewobrzeżnego w Wieleniu (2011-2015). 
Był Radnym Rady Powiatu Czarnkowsko-
-Trzcianeckiego pierwszej kadencji. Spra-
wował funkcję Przewodniczącego Miejskiej 
Komisji Wyborczej w Wieleniu w latach 2014 
i 2024. 
	 Radni jednogłośnie podjęli uchwałę 
nr 106/X/2025 Rady Miejskiej w Wieleniu 
z dnia 2 kwietnia 2025 w sprawie nadania 
tytułu Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń, 
pośmiertnie Ryszardowi Maksymilianowi Ap-
polt. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

Udostępnienie informacji:
Hanna Forbrich 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń
Fot. Liwia Kuźmar

Wieleń, 3.05.2025 r. Przedstawiciele samorządu, rodzina i przyjaciele podczas uroczystości
pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń” 
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	 Fiesta Pogranicza jest wydarzeniem organizowanym corocznie 
na początku czerwca w Lazdijai na Litwie- samorządzie partner-
skim Gminy Wieleń. Uroczystość jest świętem mieszkańców przy-
granicznego rejonu naszego litewskiego partnera. W tegorocznym 
święcie uczestniczyły, podobnie jak w latach poprzednich, dele-
gacje samorządów partnerskich z Polski, Estonii, Łotwy i Litwy. 
Wieleński samorząd reprezentowali: Agnieszka Gapska- skarbnik 
Gminy, Magdalena Ryżek - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu, Radosław Janecki- kie-
rownik referatu techniczno- inwestycyjnego Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu. Tematem wiodącym uroczystości 
był „Dźwięk Pieśni – Radość Dzuki”, który zo-
stał wybrany, aby uczcić rok 2025 - ogłoszony 
Rokiem Litewskiej Pieśni Ludowej. Symbolem 
tegorocznych obchodów był kwiat łubinu- po-
wszechnie występujący w rejonie Łoździejskim.
	 W tradycyjnym pochodzie od Centrum 
Kultury Lazdijai do Parku Miejskiego uczestni-
czyli mieszkańcy Rejonu, pracownicy zakładów, 
uczniowie szkół, przedstawiciele administra-
cji, organizacji pozarządowych. W przemarszu 
wzięło udział ok. 1500 osób reprezentujących 

Delegacja Gminy Wieleń uczestnikiem
 Fiesty Pogranicza w Lazdijai

blisko 60 grup. W części artystycznej wzięli udział 
uczestnicy międzynarodowego spotkania akorde-
onistów „Z miłością do akordeonu”. 
	 W drugim dniu uroczystości delegacje samo-
rządów partnerskich zaproszone zostały do wizyty 
w Vieisiejai, w tym m.in.: świetlicy środowiskowej, 
siłowni, pomieszczeń treningowych tenisa stoło-
wego, szkoły biznesu oraz miejscowych zabytków. 
Wizyta stanowiła okazję do zapoznania się z obec-
nie realizowanymi na terenie samorządu Lazdijai 
projektami, w tym budową kompleksu sportowego 

z dużą halą sportowo-widowiskową wraz z zapleczem szatniowym 

 Mer Rejonu Lazdijai
Ausma Miškinienė
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oraz bazą noclegową. Obiekt oddany już 
został do użytku w zakresie części spor-
towej, realizowane są natomiast prace bu-
dowlane związane z zagospodarowaniem 
części noclegowej. 
	 W tegorocznej Fieście udział wzięło 
dziewięć delegacji- samorządów partner-
skich Lazdijai: gmina Aizkrauklė z Łotwy, 
gmina miejska Torva z Estonii, samorządy 
gminne z Polski: Miasto Ełk, Miasto Sejny, 
Gmina Puńsk, Gmina Sejny, Powiat Sejny, 
Gmina Drawsko, Gmina Wieleń. Spotka-
nie było okazją do wymiany doświadczeń 
oraz nawiązania kontaktów, które przyczy-
nią się do rozwijania dalszej współpracy 
pomiędzy samorządami. 

Radosław Janecki
Kier. Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 

UM Wieleń
Fot. FB Lazdijai

	 2 maja 2025 roku odbył się XIV Bieg 
Papieski w Wieleniu, którego organiza-
torem jest Stowarzyszenie Rozwoju Lo-
kalnego w Miałach w ramach otwartego 
konkursu ofert w zakresie działalności 
pożytku publicznego w Gminie Wieleń. 
Wydarzenie odbywa się przy współpracy 
z Nadnoteckim Centrum Kultury w Wiele-
niu oraz lokalnym biznesem. Strategiczny 
sponsor tegorocznej edycji biegu to Bank 
Spółdzielczy w Wieleniu.
	 „Impreza z roku na rok przyciąga co-
raz większą grupę entuzjastów biegania, 
którzy bez rywalizacji sportowej o miejsce 
na podium pobiegli dla uczczenia wielkie-

XIV Bieg Papieski w Wieleniu
go Polaka, Papieża, Ojca Świętego Jana 
Pawła II. W tegorocznej edycji udział 
wzięło w biegu głównym na 5.000 m 
kilkudziesięciu zawodników, łącznie 
z uczestnikami biegów dla dzieci 126.” 
- podsumował zawody prezes mialskiego 
stowarzyszenia Marek Doczekalski 
	 Po ukończonym Biegu wszyscy zawod-
nicy otrzymali medale okolicznościowe, 
imienne dyplomy oraz tradycyjnie wśród 
zawodników rozlosowano nagrody ufun-
dowane przez sponsorów, m.in. Bank Spół-
dzielczy w Wieleniu oraz firmę Brenderup 
Group. Wśród zaproszonych gości, którzy 
przybyli na to wydarzenie byli: Burmistrz 

Wielenia Elżbieta Rybarczyk, Przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Wieleniu Katarzyna 
Kędzierska, Radna Powiatu Czarnkowsko- 
Trzcianeckiego Lucyna Nawrot, Wiceprezes 
Banku Spółdzielczego Milena Chwarścia-
nek oraz lokalny działacz sportowy Józef 
Wrona. 
	 Zarząd Stowarzyszenia składa serdeczne 
podziękowanie za pomoc w przygotowaniu 
imprezy wszystkim, którzy udzielili wspar-
cia, w szczególności Samorządowi Gminy 
Wieleń, Nadnoteckiemu Centrum Kultury, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieleniu, 
fundatorom nagród oraz sportowcom. 

Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego
w Miałach

Fot. Liwia Kuźmar
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	 18 czerwca 2025 roku, w Mężyku od-
były się tradycyjne obchody Gminnego 
Święta Ludowego. W święcie udział wzięli 
przedstawiciele lokalnego i powiatowego 
samorządu, organizacji i kółek rolniczych 
oraz mieszkańcy wsi Mężyk oraz okolicz-
nych miejscowości. Nagrodzono zasłu-
żonych, wysłuchano okolicznościowych 
przemówień oraz obejrzano pokazy arty-
stów ludowych. Całość zakończyła zabawa 
pod chmurką z DJ Kolik. 
	 „Święto Ludowe” ustanowiono w 1904 
roku dla uczczenia Insurekcji Kościusz-
kowskiej i upamiętnienia czynu zbroj-
nego polskich chłopów, którzy pod ha-
słem „Żywią i bronią” walczyli o wolność. 
Dawniej, 4 kwietnia w rocznicę bitwy pod 
Racławicami obchodzone było doroczne 
„Święto Ludowe” jako święto polskiej wsi 
i jej mieszkańców. Z biegiem czasu uroczy-
stości zaczęto organizować w późniejszym 
terminie, łącząc je z Zesłaniem Ducha 
Świętego. Tradycje polskiej wsi i wartości 
chrześcijańskie od początku towarzyszą 
ruchowi ludowemu.
	 Tegoroczne obchody Gminnego Święta 
Ludowego zorganizowano na terenie Gmi-
ny Wieleń, we wsi Mężyk, której sołtysem 
jest Maria Sieminiak- Ławrynowicz. Patro-
nat nad realizacją przedsięwzięcia objęła 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk. 
Komitet Organizacyjny Obchodów był 
liczny i skupiał osoby należące do: Gmin-
nego Koła PSL w Wieleniu, Powiatowego 
Związku Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych Powiatu Czarnkowsko-Trzcia-
neckiego, Sołectwa i Rady Sołeckiej wsi 
Mężyk, KGW „Jarzębina” Mężyk, społecz-

Ludowcy świętowali w Mężyku

ności szkolnej SP im. Powstańców Wielko-
polskich w Miałach. 
	 Niedzielną uroczystość z udziałem 
licznie zgromadzonych przy sali wiej-
skiej poprzedziła polowa Msza Święta, 
której przewodniczył ks. kanonik Marek 
Kapitulski - proboszcz Parafii pw. św. Ro-
cha w Wieleniu. Homilia nawiązywała do 
pochwały życia, które człowiek wiedzie 
w zgodzie z prawami natury oraz wartości 
krzewionych i pielęgnowanych przez dzia-
łaczy ruchu ludowego. Po wspólnej mo-
dlitwie w intencji rolników, mieszkańców 
obszarów wiejskich i ich rodzin przyszedł 
czas na oficjalną część uroczystości. Pomi-
mo warunków polowych zachowany został 
ceremoniał oraz ranga obchodów. Hymn 
Polski, później także Rota niosły się echem 
w lasach Puszczy Noteckiej. W obchodach 
udział wzięło wielu zacnych gości, m.in. 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, 

Zastępca Burmistrza Jan Graczyk, Prezes 
Gminnego Zarządu PSL w Wieleniu Jerzy 
Kośmider, Wicestarosta Powiatu Czarn-
kowsko- Trzcianeckiego Tadeusz Teterus, 
Prezes Zarządu Powiatowego Związku Kółek 
Rolników i Organizacji Rolniczych Janusz 
Białoskórski, kpt. Damian Piątek w imieniu 
Komendanta PSP w Czarnkowie, radni po-
wiatowi i gminni, sołtysi wsi oraz działacze 
ruchu ludowego. Obchody, które odbyły się 
w Mężyku pokazały jak duży jest potencjał 
wsi, a wartości pielęgnowane od pokoleń 
przez ludowców są nie tylko kontynuacją 
ludowej tradycji, ale także uświadamiają siły 
płynące z jedności środowisk wiejskich.
	 Następnie uczestnicy obchodów obej-
rzeli występy artystyczne, w tym część ob-
rzędową w wykonaniu zespołu „Rożanie” 
działającego pod kierunkiem instruktora 
Magdaleny Plich - kierownik Wiejskiego 
Domu Kultury w Rosku. Zespół funkcjonu-
je w strukturach Nadnoteckiego Centrum 
Kultury w Wieleniu. Na scenie wystąpili 
przedszkolacy z oddziału przedszkolnego 
i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Miałach, któ-
rzy zaprezentowali historyczne pieśni ludo-
we, wiersze i wiązankę piosenek ludowych. 
Dla najmłodszych przygotowano strefę 
dziecka z animacjami.
	 Komitet Organizacyjny Gminnego 
Święta Ludowego dziękuje za wsparcie dar-
czyńcom oraz wszystkim instytucjom i oso-
bom zaangażowanym za pomoc w przygo-
towanie tegorocznych obchodów.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń
Fot. K. Ficner
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	 W ramach gminnych obchodów majowych podkreślono Świę-
to Pracy, Dzień Flagi RP, 21. rocznicę wstąpienia Polski do UE 
oraz 14. Bieg Papieski. Patriotyczne obchody Święta Narodowego 
3 Maja połączone były z uroczystościami kościelnymi Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski. Rangę trzeciomajowych uroczysto-
ści podniosły swoim udziałem Poczty Sztandarowe różnych or-
ganizacji, stowarzyszeń i instytucji działających na terenie Miasta 
i Gminy Wieleń oraz placówek oświatowych Gminy Wieleń. 
	 3 maja podczas spotkania w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 
dokonano pośmiertnego nadania tytułu Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Wieleń Ryszardowi Maksymilianowi Appolt, długoletnie-
mu działaczowi sportowemu. 
	 Msza Święta w Kościele pw. Wniebowzięcia Matki Bożej i św. 
Michała w Wieleniu została odprawiona w intencji Ojczyzny 
i Mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń w koncelebrze ks. probosz-
cza Krystiana Grabijasa - Dziekana Dekanatu Wieleńskiego i ks. 
wikariusza Adriana Przybeckiego. Oprawę muzyczną Mszy Św. 
zapewniła Orkiestra Dęta działająca przy Nadnoteckim Centrum 
Kultury w Wieleniu. W uroczystościach udział wzięli goście, m.in. 
Adam Bogrycewicz Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskie-
go, przedstawiciele Samorządu Gminy Wieleń, Radni Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Radni Rady Miejskiej w Wieleniu, 
służby mundurowe, dyrektorzy, kierownicy jednostek gminnych 
i zakładów budżetowych, duchowieństwo, przedstawiciele lokal-
nego biznesu oraz mieszkańcy Miasta i Gminy Wieleń. Po Mszy 
Św. odbył się uroczysty przemarsz ulicami miasta z Orkiestrą 
Dętą, Pocztami Sztandarowymi, delegacjami zakładów pracy, har-
cerzami, seniorami, kombatantami i organizacjami działającymi 
w sferze społecznej, w tym sportowej i kulturalnej. Przy Urzędzie 
Miejskim w Wieleniu delegacja Samorządu Gminy Wieleń złożyła 
wiązankę pod Tablicą Pamięci. 
	 Centralnym punktem obchodów w gminie tradycyjnie był 
skwer w Parku im. Ignacego Paderewskiego. Przy Pomniku 
Wdzięczności Ziemi Wieleńskiej Mistrz Ceremonii Marek Docze-
kalski, koordynator ds. Muzeum Ziemi Wieleńskiej, poprowadził 
ceremonię złożenia wieńca od Samorządu Gminy Wieleń i jed-
nostek organizacyjnych gminy. Delegacje złożyły biało- czerwone 
wiązanki kwiatów. Odczytane zostały listy okazjonalne przesłane 
przez Krzysztofa Paszyka Ministra Rozwoju i Technologii oraz 
Henryka Szopińskiego Posła na Sejm RP. 
	 Wystąpienie Burmistrz Wielenia miało miejsce przy Pomniku 
Wdzięczności Ziemi Wieleńskiej, który jest symbolem patriotycz-
nych uczuć mieszkańców. Burmistrz podziękowała w imieniu or-
ganizatorów gminnych obchodów wszystkim, którzy przyczynili 
się do uświetnienia tegorocznych uroczystości patriotycznych. 
Nawiązała do ponadczasowości Konstytucji 3 Maja, której uchwa-

Gminne Święta Majowe w Wieleniu
Uroczystości majowe w 2025 roku zorganizowane przez Samorząd 
Gminy Wieleń i Nadnoteckie Centrum Kultury odbyły się w duchu 
patriotyzmu, tradycji lokalnej i umiłowania Ojczyzny. Kilkudziesię-
ciu zawodników wzięło udział w XIV Biegu Papieskim w Wieleniu, 
2 maja zorganizowanym przez Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego 
w Miałach. 3 maja upamiętniono 234. rocznicę uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja. 

lenie było wydarzeniem wyjątkowym i jest wskazówką dla potom-
nych - jak dużo można osiągnąć wspólnymi siłami. Nasi przodko-
wie porzucili własne interesy, znaleźli wspólny cel i doszli do po-
rozumienia uchwalając tak ważny dla każdego Polaka dokument. 
Treści zawarte w „Konstytucji 3 Maja 1791 roku” przyczyniły się 
do zmiany sposobu myślenia wielu pokoleń rodaków. Konstytu-
cja była silnym impulsem pobudzającym społeczną świadomość 
potrzeby zmian w funkcjonowaniu państwa. Wystąpienie okolicz-
nościowe Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk było zarówno 
nawiązaniem do historii Konstytucji 3 Maja, która była pierwszą 
w Europie, drugą na świecie nowoczesną Konstytucją, a jednocze-
śnie stała się wzorem dla innych państw Europy i wyrazem troski 
o przyszłość i rozwój. W kontekście pielęgnowania patriotycz-
nych wartości Burmistrz Wielenia przedstawiła historię Pomnika 
Wdzięczności, który będzie miał sto lat w 2026 roku. „Pomnik 
doczekał się dofinansowania na kompleksową renowację dzięki 
środkom zewnętrznym pozyskanym przez Gminę Wieleń. Mini-
ster Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie rozpatrzył 
wniosek złożony na realizację zadania pn. „Remont Pomnika 
Wdzięczności w Wieleniu wraz z zagospodarowaniem terenu” 
w ramach programu „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia 
w kraju,” przyznając dofinansowanie w wys.: 151 407,00 zł, co 
stanowi ok. 72% kosztów całkowitych przedsięwzięcia. Odnowie-
nie Pomnika Wdzięczności jest szczególnie istotne w kontekście 
przypadającej w 2025 roku 105. rocznicy powrotu Ziemi Wieleń-
skiej do Macierzy. Zadanie realizowane będzie już w tym roku, 
tak by kolejne obchody mogły odbyć się w nowej odsłonie.” 

Hanna Forbrich, 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. O. UM Wieleń, Fot. Liwia Kuźmar 
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 SPOŁECZNE

	 Malowniczy Wieleń i okolice, ale nie 
tylko… można podziwiać i eksplorować 
dzięki Galerii Jednego Obrazu, zainstalo-
wanej w Urzędzie Miejskim w Wieleniu. 
Obraz pt. „Z przeszłości. W ciszy” otwiera-
jący galerię w dniu 29 kwietnia 2025 roku 
przekazała na ekspozycję Martyna Drab 
z Wielenia. 
	 Galeria znajduje się na pierwszym 
piętrze Urzędu Miejskiego, przy wejściu 
do biura promocji gminy i współpracy ze 
społeczeństwem. Otwarcie miało miejsce 
z udziałem przedstawicieli Samorządu 
Gminy Wieleń. Galeria Jednego Obrazu, 
odbierana jest przez entuzjastów sztuki, 
z wrażliwością ale nierzadko ze wzrusze-
niem i nostalgią, za tym jaki kiedyś był 
Wieleń w czasach swojej świetności, ale też 
za tym, jaki jest dzisiaj, w nowej odsłonie, 
w dobie 35- lecia usamorządowienia.

Galeria Jednego Obrazu
w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 

	 Dwa obrazy będące jednością, tzw. 
dyptyk: „Maki i chabry”, „Maki na łące” 
oddają pasję Zofii Wojciechowskiej, która 
jest kolejną malarką prezentującą swoje 
prace w „Galerii Jednego Obrazu” w Urzę-
dzie Miejskim w Wieleniu. W czerwcu 
pola w Polsce rozkwitają czerwienią ma-
ków i błękitem chabrów – ten naturalny 
spektakl kolorów inspiruje nie tylko space-
rowiczów, ale i artystów. Jedną z nich jest 
Zofia Wojciechowska.
	 Od 9 czerwca 2025 r. w Galerii Jednego 
Obrazu na I piętrze w wieleńskim urzędzie 
można podziwiać wspomniane obrazy tj. 
„Maki i chabry” oraz „Maki na łące.”
	 Zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych do obejrzenia ekspozycji prezentowa-
nych w Galerii Jednego Obrazu.

Hanna Forbrich, Liwia Kuźmar 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 
Fot. L. Kuźmar

„Galeria Jednego Obrazu z cykliczną wy-
stawą w Urzędzie Miejskim w Wieleniu, 
tworzoną przez artystów plastyków zwią-
zanych z Małą Ojczyzną – Ziemią Wieleń-
ską jest narzędziem promocyjnym, które z 
pewnością trafi w swoim bogatym przeka-
zie do wielu entuzjastów sztuki. Będziemy 
zaszczyceni jeśli do udziału w tym przed-
sięwzięciu kulturalnym włączą się kolejni 
malarze, rysownicy, graficy, a także twór-
cy ludowi. Sztuka w swoim przekazie nie 
zna granic. Oferujemy nową przestrzeń 
do zagospodarowania, otwartą na nietu-
zinkowe pomysły i współpracę z wieleń-
skim samorządem.”– podkreśliła podczas 
otwarcia galerii Elżbieta Rybarczyk Bur-
mistrz Wielenia 

„Sztuka rodzi się tam, gdzie dusza spo-
tyka się z wyobraźnią… Cieszę się, że 
jeden z moich obrazów mógł otworzyć tę 
galerię, dokumentując kawałek lokalnej 
historii. Dziękuję za tę możliwość. Sztuka 
musi być nieodłącznym elementem toż-
samości każdego społeczeństwa, bez niej 
się nie rozwija” – wpis Martyny Drab do 
kroniki UM Wieleń

MARTYNA DRAB
- autorka obrazu (ur. 1988 r.) jest absol-
wentką Uniwersytetu Artystycznego w Po-
znaniu (rocznik 2014). Dyplom obroniła 
w II Pracowni Malarstwa Mariusza Kru-
ka na Wydziale Edukacji Artystycznej. 
Tworzy w technikach mieszanych (akryl, 
akwarela, tusz, kolaż), inspirując się ota-
czającym ją światem, ludźmi i osobistymi 
doświadczeniami. Od 2015 roku prowadzi 
własną pracownię, gdzie tworzy i uczy.

ZOFIA WOJCIECHOWSKA
– emerytowana nauczycielka, która po 
latach pracy pedagogicznej w pełni od-
dała się pasji malarskiej. Urodzona w 
1957 roku, Wojciechowska przez dzie-
sięciolecia związana była z edukacją, 
zarówno na poziomie szkół średnich, 
jak i wyższych uczelni. Pracowała m.in. 
w Państwowym Liceum Sztuk Pla-
stycznych w Poznaniu oraz w Liceum 
Ogólnokształcącym w Trzciance. Jako 
doktor nauk humanistycznych i wykła-
dowczyni historii sztuki oraz filozofii, 
prowadziła zajęcia na prestiżowych 
uczelniach: PWS Sztuk Plastycznych, 
Akademii Muzycznej, Uniwersytecie 
im. Adama Mickiewicza oraz Politech-
nice Poznańskiej. Po przejściu na eme-
ryturę Zofia Wojciechowska zamieniła 
akademicką katedrę na sztalugę. Z pa-
sją i wrażliwością zaczęła tworzyć ob-
razy inspirowane naturą. Jej twórczość 
malarska zyskała uznanie, 26 września 
2023 roku w Mediatece odbył się werni-
saż zatytułowany „Od teorii do praktyki 
– początki i przemiany,” będący symbo-
licznym podsumowaniem drogi arty-
stycznej rozpoczętej już po zakończeniu 
kariery naukowej.
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 KULTURA

„Noc Świętojańska – Święto Puszczy Noteckiej”
w Białej: muzyczna podróż 

do lat 80. i 90. na powitanie wakacji

	 28 czerwca 2025 r. wieś Biała rozbrzmiewała muzyką, śmie-
chem i radością – wszystko za sprawą imprezy zorganizowanej 
przez Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu we współpracy 
z Sołtysem oraz Radą Sołecką wsi Biała. Tegoroczna edycja pn. 
„Noc Świętojańska – Święto Puszczy Noteckiej” połączyła tradycję 
z nowoczesnością, przyciągając mieszkańców i gości pragnących 
rozpocząć wakacje w klimacie lat 80. i 90. Już od wczesnych godzin 
popołudniowych na terenie przy malowniczym jez. Biała, tętniło 
życie. Najmłodsi mogli korzystać z darmowych dmuchanych zam-
ków, a wśród płatnych atrakcji dużym powodzeniem cieszyły się 
wata cukrowa, popcorn, prażynki, przejażdżki konne, regionalne 
smakołyki przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich „Biała 
Kalina” oraz strefa gastronomiczna z ofertą dla każdego.

	 Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w konkursach na najpięk-
niejszy wianek świętojański oraz najciekawsze przebranie w stylu 
lat 80. i 90., pod hasłem „Francja elegancja – moda PRL-u.” Laure-
aci zostali nagrodzeni nagrodami przygotowanymi przez Karolinę 
Borkowską – Sołtys wsi Biała.
	 Otwarcie imprezy uświetnił występ laureatów 28. Gminnego 
Konkursu Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane Przedszkole.” 
Wieczór należał do gwiazdy imprezy – zespołu „RETRO 80’ 90,” 
który przeniósł uczestników w złote czasy disco. Hity z tamtych lat 
porwały do tańca młodszych i starszych. 

  Zespół „Rożanie” z Wiejskiego 
Domu Kultury w Rosku zaprezen-
tował obrzęd sobótkowy związany 
z najkrótszą nocą w roku.
      Zwieńczeniem wieczoru była zaba-
wa taneczna z DJ-em Maćkiem, który 
kontynuował muzyczną podróż przez 
kultowe dekad oraz przeboje, które 
wszyscy znają.
    „Noc Świętojańska – Święto Pusz-
czy Noteckiej” w Białej była nie tylko 
znakomitą okazją do wspólnego świę-
towania początku wakacji, ale także 
potwierdzeniem, że kultura może 
łączyć pokolenia i tworzyć niezapo-
mniane wspomnienia.

Zespół Nadnoteckiego
Centrum Kultury w Wieleniu

Fot. Liwia Kuźmar

Noc Świętojańska inaczej Sobótka, czy Noc Kupały jest świętem przesilenia letniego w religii Słowian, a w póź-
niejszym czasie zaadaptowanego na drodze inkulturacji przez chrześcijaństwo i powiązanego z postacią św. Jana 
Chrzciciela. Ze świętem łączy się zbieranie ziół i kwiatów, ozdabianie nimi ludzi, zwierząt i domów, wchodzenie do 
wody, posyłanie wianków na wodzie, rozpalanie ognisk, tańce, śpiewy, skoki przez ogień...
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 promocja GMINY WIELEŃ / SPOŁECZNE

	 Samorząd Gminy Wieleń w roku 35 - lecia Samorządu Terytorial-
nego podkreślił ideę samorządności biorąc udział w projekcie, m.in. 
wydawniczym - „Poczet wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów 
2024 – 2029” (wyd. „Media Wydawnictwo,” 2025) Patronat nad reali-
zacja przedsięwzięcia sprawował Wielkopolski Ośrodek Kształcenia 
i Studiów Samorządowych w Poznaniu. W albumie zaprezentowani 
zostali wielkopolscy samorządowcy, m.in. przedstawiciele Samorządu 
Gminy Wieleń, na czele z Burmistrz Wielenia Elżbietą Rybarczyk (na 
stanowisku od 2014 r.) oraz Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Gra-
czyk, Sekretarz Gminy Krystyna Heppner, Skarbnik Gminy Agnieszka 
Gapska. Przedstawiono skład Rady Miejskiej w Wieleniu IX kadencji 
samorządu: Katarzyna Kędzierska – przewodnicząca, wiceprzewod-
niczący: Michał Ignaszak, Henryk Helak, radni: Jacek Duczyński, 
Patryk Jeżewski, Michał Kaczmarek, Jakub Kędzierski, Andrzej Kina, 
Zbigniew Kotowski, Dominik Kowalski, Mirosław Myszkowski, Beata 
Pita, Maciej Sosnowski, Grzegorz Widman, Grzegorz Wieczorek. 
	 Burmistrz Wielenia prezentując potencjał gminy wskazała na 
osiągnięcia samorządu z ostatniego okresu: zrewitalizowanie miasta 
Wieleń: oddanie do użytku Nowego Miasta na Nowo i Targowiska 
Miejskiego w Wieleniu (2020), Przystanku Edukacja (2022), Bulwarów 
Nadnoteckich (2022), Mediateki, pracowni Nowoczesnych Technolo-
gii, kina Za Rogiem (2022) w ramach WRPO 2014 – 2020; urucho-
mienie Strefy Odkrywania Wyobraźni i Aktywności – SOWA (2023); 
Gminnego Żłobka w Wieleniu (2021); budowę dróg; modernizację, 
budowę i przebudowę sal wiejskich; oddanie do użytku Hali Sporto-
wo- Widowiskowej w Wieleniu; nawiązanie kontaktów międzynaro-

Poczet samorządowców Wielkopolski 2024 – 2029
dowych i określenie współpracy gminy 
Wieleń z gminami Kirkel- Niemcy i Laz-
dijai – Litwa; zawarcie umowy międzyna-
rodowej z Lazdijai (2019), Kirkel (2023); 
utworzenie Muzeum Ziemi Wieleńskiej 
(2017); Centrum Integracji Społecznej 
„Arka” w Wieleniu (2017). Zrealizowano 
Strategię Rozwoju Miasta i Gminy Wie-
leń 2015-2024 oraz opracowano Strate-
gię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta i Gminy Wieleń na 
lata 2025 – 2034 i Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy 
Wieleń do roku 2030. Wszelkie podejmowane aktywności samorządu 
lokalnego odzwierciedlają misję gminy: zrównoważony rozwój z za-
chowaniem specyfiki gminy, w szczególności z uwzględnieniem wa-
lorów krajobrazowych i kulturowych. Budowanie więzi mieszkańców 
z gminą poprzez stworzenie coraz lepszych warunków życia: wysokiej 
jakości usług publicznych, warunków do rozwoju przedsiębiorczości 
i tworzenia nowych miejsc pracy. Misję wyraża logo Gminy „Miasto 
i Gmina Wieleń- Z natury najlepsze.” 
	 Gmina Wieleń była wielokrotnie wyróżniona i nagrodzona 
w związku z przygotowaniem i skutecznym wdrożeniem wzorcowego 
Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Wieleń. Nagro-
dy i wyróżnienia: I nagroda za najlepiej zagospodarowaną przestrzeń 
publiczną (2022), Gmina 30-lecia Wolności RP Orły Polskiego Samo-
rządu (2019), Nagroda Przyjaznego Brzegu (2022), „Przyjazny Urząd” 
2018- 2022, zwycięzca plebiscytu „Łączy nas WIELkopolskiE (2023), 
Złoty Partner Fundacji Ratuj Ryby (2024), Wyróżnienie Ministra Roz-
woju i Technologii za rewitalizację (2025). 
	 Burmistrz Wielenia podkreśliła również w tym wydaniu, jakie są 
najważniejsze zadania na kadencję 2024 - 2029: kompleksowa moder-
nizacja budynków użyteczności publicznej (ośrodki kultury, sale wiej-
skie, OSP, obiekty sportowe w mieście i gminie Wieleń); przebudowa 
dróg gminnych; modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej.

Jubileusze polskiej samorządności zasługują na wyjątkowe 
wyróżnienie. Przypominają fakty z minionych lat i najważ-
niejsze wydarzenia, które miały wpływ na przemiany, a tak-
że pokazały efekty współdziałania i przedkładania na pierw-
szy plan dobra wspólnego mieszkańców Małych Ojczyzn. 

	 Tomasz Pawłowski z Gniezna, znany samorządow-
com jako „Tomek Wędrowniczek” ponownie odwiedził 
Wieleń. 23 czerwca 2025 roku spotkał się w Urzędzie 
Miejskim w Wieleniu z Burmistrzem Wielenia Elżbie-
tą Rybarczyk, Zastępcą Burmistrza Janem Graczykiem 
oraz pracownikami urzędu i radnymi, sołtysami wsi. 
Pan Tomasz podróżuje koleją po kraju od 1990 roku, 
odwiedza samorządy, prowadzi bogato ilustrowane 
kroniki, kolekcjonuje materiały informacyjno - pro-
mocyjne i pasjonuje się ciekawostkami z życia samorządów. Pasją 
Tomka Wędrowniczka jest składanie wizyt wojewodom, marszał-
kom województw, starostom, prezydentom miast, burmistrzom 
i wójtom. Podróżuje on po całym kraju, potrafi z pamięci wymie-
nić nazwiska włodarzy prawie wszystkich samorządów w Polsce. 
Tworzy kroniki zawierające autografy, dedykacje, fotografie, wizy-
tówki. Zbiera również gadżety i pamiątki z odwiedzających gmin. 
Jest skarbnicą wiedzy o byłych samorządowcach i obecnych. 
	 W Wieleniu był kilkukrotnie, dokładnie 10 lat temu również 
złożył wizytę w Urzędzie Miejskim w Wieleniu, co udokumento-

Tomek Wędrowniczek – kronikarz, pasjonat samorządów
wał pamiątkowymi zdjęciami z tego dnia i dedykacjami 
od Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk i Zastępcy 
Burmistrza Jana Graczyka. Otrzymał wówczas „Poczet 
Wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów Wiel-
kopolski 2014 – 2018.” Podczas tegorocznej wizyty 
z radością przyjął z rąk Burmistrza Wielenia Elżbiety 
Rybarczyk najnowsze wydanie, które powstało z myślą 
o obchodzonym 35 – leciu Samorządu Terytorialnego - 
„Poczet wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów 

Wielkopolski 2024 - 2029.” 
	 Każda wizyta Tomka Wędrowniczka w samorządzie jest nie-
spodzianką, która wnosi wiele radości, uczy pokory wobec zacho-
dzących zmian i otwartości na pasje ludzi zainteresowanych ży-
ciem samorządu. 

Opracowanie:
Hanna Forbrich 

st. ds. współpracy ze społeczeństwem 
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

Fot. Liwia Kuźmar
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 TURYSTYKA / OŚWIATA

	 Ministerstwo Sportu i Turystyki jest inicjatorem prac nad Stra-
tegią Rozwoju Turystyki dla Polski do roku 2030 z perspektywą 
do roku 2036. Konsultacje społeczne w Wielkopolsce odbyły się 
30 maja 2025 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 
	 Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli rządu, samorządu 
oraz branży turystycznej, aby omówić obecny stan oraz przyszłe 
kierunki rozwoju turystyki w kraju. W trakcie spotkania podkre-
ślano główne kierunki i działania, które będą stanowić fundament 
nowej strategii rozwoju turystyki w Polsce. Wielkopolska Organi-
zacja Turystyczna w Poznaniu była partnerem Konferencji. Minu-
tą ciszy uczczono pamięć prof. dr hab. Grzegorza Gołembskiego 
długoletniego kierownika Katedry Turystyki Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu. 
	 Podczas konferencji swoje wystąpienia wygłosili m.in. Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Piotr Borys, Wi-
cemarszałek Województwa Wielkopolskiego Jacek Bogusławski, 
Wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej Małgorzata Wilk- 
Grzywna oraz Jacek Cieślewicz- Zastępca dyrektora ds. progra-
mowych Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu. 
Ponadto zaprezentowany został program analityczny Głównego 
Urzędu Statystycznego „Turystyka+”. Uczestnictwo przedstawicie-
li wielkopolskich samorządów w konferencji umożliwiło wymia-
nę doświadczeń i wypracowanie działań, które przyczynią się do 
dynamicznego rozwoju sektora turystycznego w Polsce. Zwrócono 
uwagę na ważny element jakim jest rozwój turystyki rowerowej, 
ścieżek rowerowych łączących regiony. Podkreślono pojawiające 
się trendy w kierunku rozwoju turystyki kulinarnej, kulturowej, 
wodnej czy uzdrowiskowej. Zastanawiano się nad tym, jak opty-
malnie wykorzystać posiadane zasoby regionów, na przykład po-
przez rozwijanie i promowanie produktów lokalnych. Wielkopol-
ska słynie m.in. z Szlaku Piastowskiego, Wlkp. Bike, Wielkiej Pętli 
Wielkopolski i innych produktów. Działania te wpisują się w stra-

Powstaje Strategia Rozwoju Turystyki
dla Polski do 2030 roku

tegiczny cel odnoszący się do wzmacniania atrakcyjności regionu 
dla turystów z kraju i zagranicy.
	 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk delegowała do udziału 
w konferencji poświęconej tworzeniu Strategii Rozwoju Turystyki 
dla Polski pracowników Urzędu Miejskiego w Wieleniu, Hannę 
Forbrich, st. ds. współpracy ze społeczeństwem i Beatę Lewandow-
ską, st. ds. uzależnień, profilaktyki, kultury fizycznej i turystyki. 

Hanna Forbrich
insp. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 
Fot. UMWW w Poznaniu

Remont stołówki w Miałach
z dofinansowaniem!

Dobre wiadomości dla naszej gminy! Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Miałach otrzy-
mała niemal 25.000 zł dofinansowania na remont stołówki szkolnej.
Ciepły posiłek to podstawa – dlatego inwestujemy w poprawę zaplecza kuchennego.
Całkowity koszt prac to 31.000 zł, z czego ponad 6.000 zł pokryje Gmina Wieleń z własnego budżetu.
Dziękujemy Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu za wsparcie!

Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 

Strategia jest podstawowym dokumentem obejmującym plany określające cele i kierunki rozwoju, np.: państwa na 
dłuższą perspektywę. Zawiera analizę obecnej sytuacji, określenie celów do osiągnięcia i wskazuje metody i środki 
do ich realizacji.
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Poznań, 13.05.2025 r. 
Aula Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Wystąpienie Ministra Rozwoju i Technologii Krzysztofa Paszyka

„… Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk przywróciła daw-
ny blask małemu miastu w Północnej Wielkopolsce - Wiele-
niowi nad Notecią… Pragnę podkreślić jak ważne są działa-
nia rewitalizacyjne i renowacyjne w przestrzeni publicznej. 
Mamy w Wielkopolsce … dużo doświadczeń związanych 
z renowacją i rewitalizacją, dlatego bardzo się cieszę, że tak 
licznie na dzisiejsze wydarzenie przybyli samorządowcy, bo 
Państwa wkład w renowację jest nieoceniony...” Minister Roz-
woju i Technologii Krzysztof Paszyk, Poznań, 13.05.2025 r.

Burmistrz Wielenia na sesji 13.05.2025 r. w auli UAM w Poznaniu „Z pasją do budynków – Rewitalizacja po Wielkopolsku”
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Od lewej: K. Heppner Sekretarz Gminy Wieleń, B. Jarosz Neostudio Architekci Poznań,
E. Rybarczyk Burmistrz Wielenia, K. Paszyk Minister Rozwoju i Technologii, J. Maciejewski 

Wicewojewoda Wielkopolski, M. Waśko Dyrektor Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu

Elżbieta Rybarczyk podczas Rozmowy Dnia 
14.05.2025 r. na temat konferencji i rewitalizacji 

Wielenia w programie telewizji ASTA 

Poznań, 13.05.2025 r. Stoisko informacyjno-promocyjne Miasta i Gminy Wieleń podczas konferencji 
Ministerstwa Rozwoju i Technologii: „Z pasją do budynków – Rewitalizacja po Wielkopolsku”

Opracowanie: 
Sekretarz Gminy Wieleń 

Krystyna Heppner
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czesne, bezpieczne i stymulujące warunki do zabawy i nauki na świeżym powie-
trzu. Dzieci będą miały możliwość codziennego korzystania z nowoczesnych, 
dobrze zaprojektowanych elementów placu zabaw, co pozytywnie wpłynie na ich 
rozwój fizyczny, emocjonalny, społeczny oraz poznawczy. Elementy takie jak dra-
binki, tunele, ścianki, zjeżdżalnie, tablice aktywizujące oraz piaskownica stymulu-
ją rozwój motoryczny dzieci, poprawiając ich koordynację ruchową, sprawność 
fizyczną oraz równowagę. Zestawy zabawowe z pomostami, grami manipulacyj-
nymi i zjeżdżalniami wspomogą rozwój umiejętności poznawczych, logicznego 
myślenia i rozwiązywania problemów. 

Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 

Fot. Archiwum SAO Wieleń

	 Gmina Wieleń reprezentowana przez Burmistrza 
Wielenia Elżbietę Rybarczyk i Skarbnika Gminy Agniesz-
kę Gapską podpisała umowę z I Wicewojewodą Wielko-
polski Karolina Fabiś-Szulc na realizację nowego placu za-
baw przy Gminnym Żłobku w Wieleniu. Zadanie będzie 
realizowane w ramach resortowego programu ,,Aktywne 
Place Zabaw” 2025 Przyznane dofinansowanie w kwocie 
226.648,70 zł stanowi 100% kosztów realizacji zadania. 
Zrealizowanie projektu znacząco wpłynie na jakość opieki 
nad dziećmi w Gminnym Żłobku, zapewniając im nowo-

,,Aktywne Place Zabaw” 2025
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Burmistrz powierzyła stanowisko dyrektora
	 Zgodnie z art. 63 ust. 1 i 3 ustawy Prawo Oświatowe, stanowisko dy-
rektora szkoły lub placówki powierza organ prowadzący szkołę lub pla-
cówkę, przy czym kandydata na to stanowisko wyłania się w drodze kon-
kursu (...). W dniu 28 kwietnia 2025 roku odbył się konkurs na stanowi-
sko dyrektora Gminnego Przedszkola w Wieleniu. Komisja konkursowa 
złożona z 3 przedstawicieli Gminy Wieleń, 3 przedstawicieli Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu, 2 przedstawicieli Rady Pedagogicznej, 2 przedstawi-
cieli Rady Rodziców i 1 przedstawiciela Związku Nauczycielstwa Polskie-
go wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora placówki, którym została 
Pani Monika Graś. Kolejnym krokiem było zatwierdzenie konkursu przez 
organ prowadzący. W dniu 30 kwietnia Elżbieta Rybarczyk Burmistrz 
Wielenia w obecności Jana Graczyka Zastępcy Burmistrza oraz Przemy-
sława Grześkowiaka dyrektora Samorządowej Administracji Oświatowej 
wręczyła Pani Monice Graś akt powierzenia stanowiska dyrektora Gmin-
nego Przedszkola w Wieleniu na kolejne pięć lat szkolnych. Pani Monice 
gratulujemy i życzymy udanych inicjatyw oraz trafnych decyzji w zarzą-
dzaniu i satysfakcji w realizacji zawodowych zamierzeń.

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak 

Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 
Fot. K. Ficner, L. Kuźmar, Archiwum SAO Wieleń

Najlepsze absolwentki Zespołu Szkół w Wieleniu
	 W dniu 25 kwietnia 2025 roku w hali sportowo – widowisko-
wej w Wieleniu odbyła się uroczystość pożegnania absolwentów 
technikum i liceum ogólnokształcącego z Zespołu Szkół w Wie-
leniu. Dzień zakończenia roku szkolnego był okazją do wręczenia 
nagród dla najlepszych absolwentów klas maturalnych. W bieżą-
cym roku szkolnym kryteria, które stawia uchwała Rady Miejskiej 
w Wieleniu z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie zasad udziela-
nia nagród Burmistrza Wielenia, za osiągnięcia w nauce uczniom 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieleń, 
spełniły dwie absolwentki naszej szkoły. Nagrody finansowe Bur-
mistrza Wielenia wraz z listami gratulacyjnymi otrzymały:
- Agnieszka Marut absolwentka Technikum im. hetmana Stefana 
Czarnieckiego – średnia ocen na świadectwie ukończenia szkoły 
5,52;

- Natalia Rychlik absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. 
hetmana Stefana Czarnieckiego – średnia ocen na świadectwie 
ukończenia szkoły 5,07.
	 Wręczenia nagród oraz listów gratulacyjnych uczennicom oraz 
rodzicom dokonała Burmistrza Wielenia Elżbieta Rybarczyk, dy-
rektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu Prze-
mysław Grześkowiak oraz dyrektor Zespołu Szkół w Wieleniu Ka-
rol Nowakowski. Pani Burmistrz życzyła aby absolwenci w całym 
dorosłym życiu kierowali się przekonaniem, iż sumienna praca 
przynosi bardzo dobre wyniki oraz wymierne korzyści w dalszej 
życiowej karierze. Osobne słowa podziękowania skierowała do 
rodziców, którym życzyła wielu nowych sił w działaniach wspie-
rających dalszy rozwój absolwentów oraz radości płynącej z ich 
sukcesów w dorosłym życiu.

Nagrodzona absolwentka Natalia Rychlik Liceum Ogólnokształcącego
 im. hetmana Stefana Czarnieckiego w Wieleniu 

Nagrodzona absolwentka Marut Agnieszka Technikum
 im. hetmana Stefana Czarnieckiego w Wieleniu
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	 Zespół Szkół w Wieleniu został uho-
norowany prestiżowym tytułem „Szkoły 
1000-lecia Królestwa Polskiego”. To wy-
jątkowe wyróżnienie przyznano w ramach 
ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 
„1000-lecie Królestwa Polskiego”, orga-
nizowanego przez Muzeum Historii Polski 
pod patronatem Ministerstwa Edukacji 
Narodowej.

Zespół Szkół w Wieleniu z tytułem Szkoły
1000-lecia Królestwa Polskiego

	 Tytuł przyznano szkołom, które w sposób 
szczególny zaangażowały się w popularyzację 
wiedzy o początkach polskiej państwowości 
oraz roli Bolesława Chrobrego – pierwszego 
króla Polski. Zespół Szkół w Wieleniu zreali-
zował wszystkie wymagania projektu, podej-
mując szereg inspirujących i wartościowych 
działań edukacyjnych.
Koordynatorami projektu był zespół na-
uczycieli: Robert Grzebyta i Katarzyna 
Tecław oraz uczniów: Adrian Biskup, 
Tymoteusz Stochaj, Julia Kulecka, Julia 
Góźdź i Kacper Szulc. Projekt zintegrował 
całą społeczność szkolną – uczniów, na-
uczycieli oraz pracowników placówki.
	 W ramach realizacji projektu podjęto 
działania obowiązkowe:
• nagrano film z gratulacjami i podzię-
kowaniami dla Bolesława Chrobrego 
(do obejrzenia na szkolnym Facebooku 
i YouTube),
• opracowano i przeprowadzono grę tere-
nową pt. „Na zamku królów polskich”,
• zorganizowano wydarzenie „Dzień 
z Bolesławem Chrobrym” (30 kwietnia 
2025 r.), w którego programie znalazły się:
- zawody sportowe w duchu średniowiecza,
- wspomniana gra terenowa,
- quiz historyczny dotyczący panowania 
Bolesława Chrobrego.

	 Dodatkowo, w ramach działań roz-
szerzających powstał film edukacyjny 
(do obejrzenia na szkolnym Facebooku 
i YouTube), ukazujący znaczenie panowa-
nia i koronacji Bolesława Chrobrego oraz 
przeprowadzono dwa konkursy szkolne: 
na najciekawsze życzenia i gratulacje dla 
Bolesława Chrobrego i nowy wzór bankno-
tu z jego wizerunkiem.
	 Projekt był znakomitą okazją do po-
głębienia wiedzy historycznej, rozwijania 
kreatywności oraz wzmacniania współ-
pracy między uczniami i nauczycielami. 
Otrzymanie tytułu „Szkoły Tysiąclecia 
Królestwa Polskiego” to wielki zaszczyt dla 
szkoły oraz powód do dumy dla całej spo-
łeczności gminy Wieleń.

Szkolni koordynatorzy projektu
Robert Grzebyta i Katarzyna Tecław

	 Doceniając wysiłek włożony w doskonalenie umiejętności, 
rozwój osobisty oraz stałe podnoszenie poziomu sportowego. 
Informujemy, że zawodniczki zamieszkałe we Wieleniu zdobyły 
medale Mistrzostw Polski w warcabach 100-polowych i zostały 
powołane na Młodzieżowe Mistrzostwa Europy, które odbędą się 

Powołanie na Młodzieżowe Mistrzostwa Europy
w warcabach 100-polowych

1-8 sierpień, we Włoszech. Magda Pauszek zdobyła złoty meda-
le w kategorii juniorek do lat 16 a Natalia Pauszek srebrny medal 
w kategorii juniorek do lat 10. Życzymy dalszych osiągnięć oraz 
sukcesów na arenie międzynarodowej. 

Prezes PZWarc
Sylwester Flisikowski
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Zespół Szkół w Wieleniu – rok szkolny 2024/2025
pełen aktywności, sukcesów i nowości

	 Miniony rok szkolny w Zespole Szkół 
w Wieleniu obfitował w rozwój, aktywność 
uczniów i nauczycieli, a także wiele inicja-
tyw wpisujących się w misję szkoły jako 
miejsca nie tylko nauki, ale także wsparcia, 
inspiracji i integracji społecznej. Poniżej 
przedstawiamy wybrane działania z życia 
szkoły w minionym roku szkolnym.
1. Rozbudowa bazy – przestrzeń, która 
wspiera rozwój i komfort ucznia
	 W roku szkolnym 2024/2025 znaczą-
co wzbogacono infrastrukturę szkoły. Na 
szkolnym korytarzu powstała strefa relak-
su, wyposażona w kolorowe pufy, kanapy, 
stoliki, regał z książkami i grami oraz te-
lewizor. To przestrzeń, która sprzyja od-
poczynkowi w czasie przerw i budowaniu 
relacji między uczniami. Dodatkowo strefa 
została niedawno wzbogacona o metalowe 
szachy, które cieszą się dużą popularnością 
wśród młodzieży.

	 Odnowiona została również zielona 
szkoła – pojawiły się tam drewniane stoły, 
ławki i miękkie poduszki, dzięki czemu za-
jęcia na świeżym powietrzu zyskały nową 
jakość. 

	 Zrealizowano także marzenie wielu 
uczniów – powstała szkolna siłownia, któ-
ra jest nie tylko miejscem aktywności fi-
zycznej, ale również przestrzenią do pracy 
nad sobą i poprawy kondycji. 

2. Szkoła dla społeczności lokalnej – ra-
zem budujemy więzi
	 Zespół Szkół w Wieleniu to nie tyl-
ko placówka edukacyjna, ale także ważne 
centrum życia społecznego. W grudniu 
i styczniu uczniowie wystawili wzruszają-
cy spektakl pt. „Opowieść wigilijna”, któ-
ry obejrzeli nie tylko uczniowie Zespołu 
Szkół w Wieleniu, ale również przedszko-
laki oraz uczniowie SP1 i SP2 w Wieleniu. 
Przedstawienie wprowadziło wszystkich 
w świąteczny nastrój i zachęciło do re-
fleksji nad wartościami takimi jak dobroć, 
przebaczenie i nadzieja.

	 W listopadzie szkolny wolontariat 
uczcił pamięć zmarłych zasłużonych dla 
naszej społeczności i kraju, zapalając sym-

boliczne znicze na wieleńskim cmentarzu. 
W okresie Bożego Narodzenia młodzież 
przygotowała paczki dla potrzebujących, 
pokazując, że empatia i solidarność są inte-
gralną częścią szkolnej codzienności.

	 Od listopada rozwija się też inicjatywa 
„Czytanka dla maluszka” – uczniowie regu-
larnie odwiedzają przedszkola w Wieleniu, 
gdzie czytają najmłodszym bajki. To pięk-
na forma budowania międzypokoleniowej 
więzi oraz promocji czytelnictwa.

3. Sukcesy uczniów – pasja, wysiłek i na-
grody
	 Rok szkolny 2024/2025 był czasem 
licznych osiągnięć uczniów Zespołu Szkół 
w – zarówno na polu sportowym, literac-
kim, jak i naukowym. Młodzież z wielkim 
zaangażowaniem reprezentowała szkołę 
w rozmaitych konkursach i zawodach, zdo-
bywając uznanie na poziomie powiatowym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim.

Otwarcie Strefy Relaksu w Zespole Szkół 
w Wieleniu w dniu 31 marca 2025 r.

Na zdjęciu przedstawiciele samorządu 
uczniowskiego: Natalia Rychlik, Wojciech 
Kowaluk oraz dyrektor Karol Nowakowski

Odnowiona Zielona Szkoła w Zespole Szkół
w Wieleniu

Uroczyste otwarcie siłowni
odbyło się 9 czerwca 2025 r.

„Opowieść wigilijna” wystawiona przez 
Samozwańczą Trupę Teatralną Zespołu Szkół

w Wieleniu w dniu 16 grudnia 2025 r. na 
deskach Nadnoteckiego Centrum Kultury

w Wieleniu

Nawiedzenie wieleńskiego cmentarza
w okresie Wszystkich Świętych

Czytanie bajek dla grupy „Motylków”
w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu
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	 W dziedzinie sportu uczniowie wielo-
krotnie stawali na podium. Chłopcy zdo-
byli tytuł mistrzów powiatu w unihokeju, 
a także wywalczyli tytuł wicemistrzów 
powiatu w piłce siatkowej oraz halowej 
piłce nożnej. Równie imponujące były 
osiągnięcia dziewcząt, które sięgnęły po 
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Uni-
hokeju, triumfowały również w Półfinale 
Mistrzostw Wielkopolski, a w zawodach 
halowej piłki nożnej uplasowały się na III 
miejscu.

	 Wśród utalentowanych literacko 
uczniów szczególnie wyróżniła się Estera 
Stefanek z klasy 3 TL. Uczennica zdobyła 
II miejsce za opowiadanie „Milczący ka-
narek”, a także III miejsce za cykl wierszy 
w XXX edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„Liryczne Jasło”. Ponadto została laureatką 
IV Walentynkowego Konkursu Poetyckie-
go „Wyspy Szczęśliwe” zorganizowanego 
przez MGOK w Krzyżu Wielkopolskim. Jej 
twórczość została doceniona zarówno za 
oryginalność formy, jak i dojrzałość prze-
kazu.

	 W konkursach historycznych na szcze-
gólne wyróżnienie zasłużyli Karol An-
drzejkowicz i Wiktor Siwiak, którzy zdo-
byli III miejsce w Powiatowym Konkursie 
Historycznym „Łuny goreją u brzegów 
Noteci”, prezentując imponującą wiedzę na 
temat lokalnych wydarzeń historycznych.

	 Nie sposób pominąć sukcesów szko-
ły w zakresie egzaminów zawodowych. 
W kwalifikacji SPL.04 uczniowie osiągnęli 
zdawalność na poziomie 86,6%, przewyż-
szając średnią krajową wynoszącą 81,8%. 
Również w kwalifikacji INF.03 wynik 
był bardzo wysoki – 86,6%, przy średniej 
krajowej wynoszącej zaledwie 56,6%. Tak 
wysoka skuteczność to dowód na solidne 
przygotowanie merytoryczne i profesjo-
nalne podejście kadry pedagogicznej.

4. Projekty, wycieczki i spotkania z cieka-
wymi ludźmi – szkoła pełna doświadczeń
	 Rok szkolny 2024/2025 w Zespole 
Szkół w Wieleniu obfitował w działania, 
które pozwoliły uczniom zdobywać wiedzę 
nie tylko w klasie, ale również w terenie i 
poprzez kontakt z inspirującymi osobami. 
Realizowano szereg projektów edukacyj-

nych, takich jak „Czas zawodowców BIS 
– zawodowa Wielkopolska” czy „1000-le-
cie Królestwa Polskiego”. Ten ostatni objął 
m.in. konkursy tematyczne, organizację 
„Dnia z Bolesławem Chrobrym” oraz za-
kończył się przyznaniem szkole prestiżo-
wego tytułu „Szkoły 1000-lecia Królestwa 
Polskiego”.

	 Ważną częścią roku były wycieczki edu-
kacyjne. Uczniowie odwiedzili Port Lotniczy 
Ławica, wzięli udział w Salonie Maturzystów 
oraz zwiedzili fabrykę Volkswagena w Po-
znaniu. Dzięki Polsko-Niemieckiej Współ-
pracy Młodzieży odbyła się także wyprawa 
do Niemiec, gdzie uczniowie zwiedzili m.in. 
Kolonię, Muzeum Socjalizmu oraz kolekcję 
Schumachera. W ramach rozwijania kompe-
tencji kulturalnych uczniowie obejrzeli spek-
takle teatralne –„Ferdydurke” oraz „Dzieci 
i ryby głosu nie mają”. Były też wyjazdy te-
matyczne – do Muzeum Powstania Wiel-
kopolskiego, na laboratoria informatyczne 
Politechniki Poznańskiej oraz do Magazynu 
Przyszłości firmy Promag. 

	 Nie zabrakło również spotkań z wyjąt-
kowymi osobami, które dzieliły się swoją 
pasją i doświadczeniem. Uczniowie mieli 
okazję posłuchać Kamili Kijak opowiadają-
cej o pracy i życiu w Japonii oraz podróżni-
ka i pisarza Wojciecha Nowaka. Warsztaty 
poprowadziły także przedstawicielki marki 
Giacomo Conti, omawiając tajniki mody 
męskiej. Swoją wiedzą dzielili się również: 

Szkolna reprezentacja w Powiatowych 
Zawodach Piłki Siatkowej Chłopców. Od lewej

z góry: Filip Dembski, Jacek Pisowodzki, 
Klaudiusz Lejman, Tadeusz Mądrawski, 

Borys Berg, Jan Łukomski, Andrzej Rychlik, 
Dominik Pawlak. Od lewej z dołu: Przemysław 
Pawłowski, Michał Lejman, Marcin Winiarski

Półfinały Mistrzostw Unihokeju Dziewcząt
i Chłopców. Od lewej: Mikołaj Maciaszczyk, 

Michał Lejman, Wiktor Sekuterski, Klaudiusz 
Lejman, Antonina Haniszewska, Filip Mania, 

Patrycja Kowalska, Alicja Ostrowska, Filip 
Dembski, Julia Sobek, Maciej Nowaczyk, Natalia 

Rychlik, Agnieszka Marut, Gracjan Biniak, 
Agnieszka Białys-Fobka, Karol Nowakowski

Publikacja zawierająca utwory laureatów 
XXX Ogólnopolskiego Konkursu Literackiej 

Twórczości Dzieci i Młodzieży „Liryczne Jasło”, 
w tym teksty Estery Stefanek: wiersz „Miłość do 

liścia” oraz opowiadanie „Milczący kanarek”

Reprezentacji ZS Wieleń w Powiatowym 
Konkursie Historycznym „Łuny goreją u brzegów 

Noteci” (od lewej): Piotr Ignaszak,
Wiktor Siwiak, Karol Andrzejkowicz

Udział informatyków z klasy 4 TI
w specjalistycznych zajęciach w nowoczesnych 

laboratoriach Politechniki Poznańskiej 
zorganizowanych w ramach projektu „Czas 

zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska”

Wyjazd uczniów klasy 2 TL do Magazynu 
Przyszłości frmy PROMAG
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 OŚWIATA

	 W ramach Wielkopolskich Dni Energii 2025 zorganizowanych 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Po-
znaniu odbył się Wojewódzki konkurs ekologiczny pn. „Cztery 
pory roku z OZE”. Celem konkursu było propagowanie idei sto-
sowania odnawialnych źródeł energii, efektywności energetycznej, 
racjonalnego wykorzystania energii oraz szeroko pojętej gospo-
darki niskoemisyjnej. Organizatorem konkursu był Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. 
	 Uczeń Szkoły Podstawowej imienia Henryka Sienkiewicza 
w Dzierżążnie Wielkim, Witold Matus w kategorii klas IV-VI 
w subregionie pilskim otrzymał wyróżnienie. Na galę zaproszo-
no laureatów wraz z rodzicami, przedstawicieli władz samorzą-

Witold Matus laureatem wojewódzkiego
konkursu „Cztery pory roku z OZE”

dowych, dyrektorów szkół i nauczycieli koordynujących kon-
kurs w szkole. W gali uczestniczył laureat Witold wraz z mamą 
panią Anną Wojewoda-Matus, organ prowadzący reprezentował 
dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 
pan Przemysław Grześkowiak, dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. H. Sienkiewicza w Dzierżążnie w Wielkim pani Iwona Błach-
nia oraz koordynator projektu pani Renata Federowicz. 
	 Witold Matus otrzymał nagrodę rzeczową z rąk Wicemarszał-
ka Województwa Wielkopolskiego pana Krzysztofa Grabowskie-
go. Witoldowi i rodzicom gratulujemy sukcesu!

Renata Federowicz
SP w Dzierżążnie Wielkim

przedstawicielka firmy DSV, dr hab. inż. 
Mariusz Żal z Politechniki Poznańskiej, 
toksykolog dr Eryk Matuszkiewicz oraz dr 
Henryk Krzyżanowski podczas konwersa-
torium w NCK w Wieleniu. 

	 Ważnym wydarzeniem było także zwie-
dzanie wystawy i seans filmu „Matusia – opo-

wieść o Sprawiedliwej”, przedstawiającego hi-
storię ratowania Żydów przez Matkę Matyldę 
Getter – postać niezwykle ważną dla historii 
regionu i Polski. Ponadto uczniowie uczest-
niczyli również w lekcji historii regionalnej, 
poprowadzonej przez Stanisława Wieleb-
skiego – znanego popularyzatora historii 
lokalnej. Spotkanie odbyło się w kontekście 
obchodów 105. rocznicy przyłączenia Zie-
mi Wieleńskiej do II Rzeczypospolitej. Pre-
lekcja stanowiła cenne dopełnienie wystawy, 
podkreślając znaczenie pamięci o ludziach, 
którzy współtworzyli tożsamość regionu.
	 Zespół Szkół w Wieleniu to miejsce, któ-
re nieustannie się rozwija – pod względem 
infrastruktury, jakości nauczania, oferty 
kulturalno-społecznej i projektowej. Rok 
2024/2025 był tego najlepszym dowodem. 
Z niecierpliwością czekamy na nowe wy-
zwania i sukcesy kolejnego roku szkolnego!

Spotkanie z absolwentką ZS Wieleń
– Kamilą Kijak – na temat kultury Japonii, 

japonistyki i rozwijania swoich pasji Katarzyna Tecław
nauczycielka języka polskiego i historii

w Zespole Szkół w Wieleniu

Lekcja historii z regionalistą Stanisławem 
Wielebskim wokół wystawy z okazji 105. rocznicy 

przyłączenia Ziemi Wieleńskiej
 do II RP zorganizowanej w NCK Wieleń
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	 W ramach bieżącego utrzymania dróg o nawierzchni grunto-
wej w okresie wiosennym przeprowadzono prace związane z po-
prawą przejezdności dróg, doziarnianiem oraz polepszaniem na-
wierzchni dróg gruntowych. Naprawami objęto odcinki dróg sta-
nowiące trasy przejazdów autobusów dowożących dzieci do szkół, 
zgłaszane przez poszczególne sołectwa, osiedla oraz mieszkań-
ców gminy. Odcinki dróg wytypowane do przeprowadzenia pac 
uzgadniane były na bieżąco z sołtysami wsi i przewodniczącymi 
zarządów osiedli. Prace przeprowadzono na łącznej powierzchni 
530 tys. m2. W nawierzchnie dróg wbudowano 1200 ton pospół-

Bieżące utrzymanie gruntowych dróg gminnych 
ki zaglinionej, 500 ton kruszywa granitowego łamanego. Na po-
wierzchni 1000 m2 prace naprawcze przeprowadzono z użyciem 
recyklera. Łącznie wykonano 500 mb. cieków umożliwiających 
powierzchniowe odprowadzenie wód opadowych z nawierzchni 
drogi. Koszt przeprowadzonych prac naprawczych w okresie wio-
sennym to: 273.429,00 zł. 

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu

	 W dniu 12 czerwca 2025 r. na boisku 
wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu 
odbyła się IX edycja Memoriału Lekkoatle-
tycznego im. Bolesława Sołtysika. W wy-
darzeniu wzięli udział uczniowie repre-
zentujący wszystkie szkoły podstawAowe z 
terenu Gminy Wieleń. Memoriał odbył się 
pod patronatem Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego oraz Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty. Ceremonię otwarcia po-
prowadziła Dyrektor SP 1 Wieleń Magda-
lena Ryżek. Uroczystość zgromadziła wielu 
znamienitych gości. Rangę wydarzenia 
podkreśliła obecność Zastępcy Burmistrza 
Wielenia Jana Graczyka, który zabrał głos 
podczas ceremonii otwarcia. Jego przemo-
wa wyrażała uznanie dla organizatorów 
oraz uczestników zawodów. W wydarzeniu 
uczestniczyli również: Dyrektor Samorzą-
dowej Administracji Oświatowej Przemy-

IX Memoriał Lekkoatletyczny
im. Bolesława Sołtysika

sław Grześkowiak, Dyrektor NCK Marcin 
Waśko, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Katarzyna Kędzierska, Komendant Ko-
misariatu Policji w Wieleniu asp. Jakub 
Michalski, dyrektorzy szkół podstawo-
wych Gminy Wieleń, a także Przewodni-
cząca Rady Rodziców Maria Spychalska. 
Szczególnie liczna była delegacja rodziny 
śp. Bolesława Sołtysika – patrona wydarze-
nia – z córkami Danutą Kupczyk, Wiesławą 
Staszek oraz Urszulą Drzewiecką na czele. 
Zmagania sportowe przebiegały w nastę-
pujących konkurencjach: skok w dal, bieg 
na dystansie 60 m, bieg na 600 m dziewcząt 
i 1000 m chłopców oraz sztafeta 4 × 60 m. 
Najlepsi zawodnicy zostali uhonorowani 
medalami i dyplomami, a najlepsze druży-
ny otrzymały puchary. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali napoje, słodkości oraz pamiąt-
kowe gadżety z logo memoriału. Serdecz-
ne podziękowania należą się wszystkim 

uczestnikom tegorocznego Memoriału za 
zaangażowanie, sportową postawę oraz 
piękną rywalizację. 

Liwia Kuźmar
st. ds. inicjatyw społeczno-kulturalnych

Ref. Organizacyjny UM Wieleń
Fot.: Archiwum SP1 w Wieleniu

Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Graczyk 
podczas otwarcia memoriału
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	 Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu pozyskało dofinansowanie w ramach środ-
ków Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027 na realiza-
cję zadania pn. „Kompleksowa modernizacja Ośrodka Kultury Strzelnica w Wieleniu oraz 
Wiejskiego Domu Kultury w Rosku z zachowaniem i rewitalizacją obiektów dziedzictwa 
kulturowego”. 
	 W ramach zadania planowane jest przeprowadzenie kompleksowej modernizacji 
obiektu Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu wraz z przeprowadzeniem termomo-
dernizacji budynku, przebudową schodów wewnętrznych, remontem wnętrz, wymianą 
instalacji wewnętrznych: wodociągowej, kanalizacyjnej, elektrycznej, centralnego ogrze-
wania, zakupem wyposażenia i sprzętu, wykonaniem podjazdu dla niepełnosprawnych, 
rewitalizacją parku wraz z jego oświetleniem oraz ogrodzeniem. W obiekcie przewidzia-
ne jest usytuowanie sali ślubów oraz części muzealnej wraz z Izbą Pamięci Wieleńskiego 
Bractwa Kurkowego. 

Modernizacja Ośrodka Kultury „Strzelnica"
 w Wieleniu i Wiejskiego Domu Kultury w Rosku 

	 Zadanie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
W roku 2024 podpisano umowę z wykonawcą robót. W pierw-
szym etapie opracowana została dokumentacja projektowa, dla 
której pozyskano wymagane opinie, uzgodnienia wraz z decyzją 
pozwolenia na budowę. Po uzyskaniu decyzji pozwolenia na bu-
dowę przystąpiono do realizacji prac budowlanych. Zakres robót 
obejmuje: rozbudowę obiektu, kompleksowy remont i przebudo-
wę oraz zmianę funkcji pomieszczeń wewnętrznych, wymianę 
konstrukcji i pokrycia dachu, wymianę stolarki otworowej, zmia-
nę źródła ciepła, kompleksową termomodernizację obiektu wraz 
z montażem instalacji fotowoltaicznej. 
	 Gmina Wieleń pozyskała dofinansowanie na realizację zadania 
w kwocie 1.900.220,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wkład ze środków Gmi-
ny Wieleń w realizację zadania to: 53.780,00 zł. Koszt całkowity: 
1.954.000,00 zł. Zakończenie prac i oddanie obiektu do użytku pla-
nowane jest na rok bieżący. 

Przebudowa i rozbudowa
sali wiejskiej we wsi Gulcz

	 Drugim obiektem poddanym moderni-
zacja będzie Wiejski Dom Kultury w Rosku. 
Tu zadanie realizowane będzie w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. Obejmować będzie 
remont pokrycia dachowego, wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowych budynku, 
remontem pomieszczeń, ogrodzenia, try-
bun, sceny zewnętrznej, instalacją nowego 
zbiornika na ścieki, modernizacją systemu 
grzewczego, wymianą instalacji elektrycz-
nej i oświetleniowej, montażem instalacji 
fotowoltaicznej oraz zagospodarowaniem 
wód opadowych z budynku oraz terenu 
przyległego. W ramach zadania budynek 
zostanie również wyposażony w sprzęt nie-
zbędny do prowadzenia działalności kultu-
ralnej. 
	 Obecnie trwają prace związane z przy-
gotowaniem dokumentów niezbędnych 
do podpisania umowy dofinansowania 
z UMWW w Poznaniu. Szacunkowy koszt 
przedsięwzięcia to 11.024.517,81 zł, w tym 
przyznane dofinansowanie w kwocie: 
8.228.844,06 zł. 

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik
Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 

Urzędu Miejskiego w Wieleniu

Sala wiejska w Gulczu w trakcie prac

OK Strzelnica po remoncie dachu
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	 W ramach zadania opracowano dokumentację projektowo 
kosztorysową dla posadowienia w obrębie boiska budynku gospo-
darczego wraz z wiatą, utwardzeniem nawierzchni z kostki beto-
nowej polbruk, montażem piłkochwytów oraz zakupieniem ławo-
stołów i ławek. Koszt opracowania dokumentacji projektowej to 
7 tys. zł. Rzeczowa realizacja zadania jest uzależniona od pozy-

Zagospodarowania działki terenu boisk
 sportowego w Dzierżążnie Wielkim 

skania środków zewnętrznych w ramach Programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi. Szacunkowy koszt zadania to: 40.650,06 zł.
	 Dodatkowo wykonane zostało zasilanie energetyczne od ist-
niejącego złącza kablowo- pomiarowego ENEA do szafki odbior-
czej z gniazdami dO zasilania obiektu rekreacyjno- sportowego 
w Dzierżążnie Wielkim. Koszt prac elektrycznych to: 2.708,55 zł. 

	 Zaawansowanie prac budowlanych 
związanych z przebudową ulic w Rosku 
przekroczyło poziom 60 procent. Wykony-
wane są podbudowy wraz z nawierzchnia-
mi ulic, chodników oraz wjazdów. Prace 
prowadzone są w obrębie ulic, na których 
w pierwszym etapie prac wybudowano sieć 
kanalizacji deszczowej. W ramach prac 
nawierzchniowych dokonywana jest regu-

Przebudowa ulic w Rosku
lacja wpustów oraz studni sieci kanalizacji 
deszczowej. 
	 Prace realizowane są obecnie na odcin-
ku ulicy Tęczowej, Podgórnej, a wkrótce 
front robót znajdzie się na ulicy Cmentar-
nej, Studniowej i Podgórnej. Mieszkańcom 
umożliwiono wyjazd z osiedla w kierunku 
ulicy Dworcowej. Po usunięciu przez Enea 
kolizji słupa linii średniego napięcia z pla-
nowaną drogą zakończone zostaną prace 
w obrębie skrzyżowania ulic Jarzębinowej 
i Tęczowej. Łącznie prace budowlane obej-
mują drogi na odcinku o długości 2,84 km. 
Zaplanowano także wybudowanie doświe-
tlonych przejść dla pieszych. 
	 Koszt realizacji robót budowlanych 
związanych z budową nawierzchni ulic 
i chodników to: 7.773.986,86 zł, w tym Ulica Tęczowa w Rosku w trakcie przebudowy

	 W pierwszym półroczu przeprowadzono prace związane z wykona-
niem remontu pomostu na jeziorze w Dzierżążnie Wielkim. W ramach 
prac wymienione zostały wszystkie elementy konstrukcji wsporczej 
z drewnianych na profile ze stali kwasoodpornej. Zużyte elementy drew-
nianej nawierzchni pomostu zostały wymienione na nowe deski ryflowa-
ne. Zastosowane zostało drewno modrzewiowe impregnowane ciśnie-
niowo. Wymianie podlegało ok. 40% powierzchni drewnianej pomostu. 
Pozostałe deski nadające się do dalszego wykorzystania zostały zamonto-
wane do nowych profili stalowych oraz zaimpregnowane. Koszt realizacji 
zadania to 20.000,00 zł, pokryty został ze środków budżetu Gminy Wieleń.

Remont pomostu na jeziorze w Dzierżążnie Wielkim

Pomost na jeziorze w Dzierżążnie Wielkim

	 W ramach prowadzenia prac dotyczących poprawy jakości 
oświetlenia drogowego wykonane zostały prace polegające na 
rozbudowie sieci oświetleniowej zlokalizowanej w Dzierżążnie 
Wielkim. Prace prowadzono we współpracy z Enea Oświetlenia 
Sp. z o.o. W ramach prac wykonano łącznie 361 mb. linii napo-

Rozbudowa oświetlenia zewnętrznego
w Dzierżążnie Wielkim

wietrznej oświetleniowej oraz 6 punktów świetlnych ledowych. 
Koszt realizacji zadania to: 29.458,50 zł, w tym 15.000,00 zł sfinan-
sowano ze środków Funduszu Sołeckiego wsi Dzierżążno Wielkie, 
a 14.458,50 zł ze środków własnych Gminy Wieleń.

dofinansowanie zewnętrzne stanowi kwo-
tę: 7.385.287,52 zł, a wkład Gminy Wieleń: 
388.699,34 zł (5% wartości robót budow-
lanych). Prace drogowe wykonuje firma 
VIABUD Sp. z o.o. Sp. k. z Walkowic. Gmi-
na Wieleń poniesie koszty pełnienia nadzo-
ru inwestorskiego w wysokości 67.773,00 zł 
(jest to łączny koszt nadzoru nad pracami 
kanalizacyjnymi oraz drogowymi). Nadzór 
inwestorski pełni firma PAXBUD INVEST 
Sp. z o.o. z Obornik. Zakończenie całości 
zadania inwestycyjnego planowane jest na 
rok 2025.

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik
Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 

Urzędu Miejskiego w Wieleniu
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	 W obrębie wsi Nowe Dwory zrealizowany zostanie odcinek 
drogi w ramach tzw. „dróg dojazdowych do pól”. W dniu 13 czerw-
ca br. podpisana została umowa z wykonawcą robót wybranym 
w postępowaniu prowadzonym z trybie podstawowym. W ramach 
zadania wykonany zostanie odcinek drogi o średniej szerokości 
4,0 m metodą powierzchniowego utrwalenia emulsją asfaltową 
i grysami. Długość odcinka drogi przewidzianego do realizacji to 
550 mb. Zadanie realizowane jest w formule „zaprojektuj i wybu-
duj”- wybrany wykonawca opracuje w pierwszej kolejności doku-

Podpisanie umowy z wykonawcą
na przebudowę drogi w Nowych Dworach

mentację oraz uzyska w imieniu gminy niezbędne uzgodnienia 
i decyzje, a następnie wykona roboty budowlane. 
	 Koszt zadania to 299.655,16 zł, w tym dofinansowanie pozy-
skane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu stanowi kwotę: 151.500,00 zł. Przewidywany termin 
zrealizowania zadania to koniec października br.

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego UM Wieleń

	 Trwa procedura dotycząca wyboru wykonawcy prac 
projektowych dla zadania dotyczącego kanalizowania 
wsi Miały. W ramach zadania wykonawca zobligowany 
będzie do opracowania projektu budowy sieci kanaliza-
cji sanitarnej dla wsi Miały wraz z budową oczyszczalni 
ścieków. Ponadto zakres opracowania obejmuje przygo-
towanie koncepcji przebiegu sieci kanalizacyjnej dla wsi 
Mężyk i Biała. Postępowanie przetargowe ogłoszone zo-
stało w maju br. Termin składania ofert wyznaczono na 
dzień 11 czerwca br. W wyznaczonym terminie złożone 
zostały cztery oferty. 
	 Trwa procedura związana z wyborem wykonawcy 
prac projektowych. W przypadku dokonania wyboru 
wykonawcy- zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków 
Zamówienia- końcowy termin opracowania koncepcji 
przebiegu sieci dla wsi Miały, Mężyk i Biała ustalony zo-
stał na 8 miesięcy, a dokumentacji projektowej sieci ka-

Dokumentacja projektowa dla budowy
sieci kanalizacji sanitarnej w Miałach

nalizacji sanitarnej dla wsi Miały wraz z oczyszczalnią ścieków w Miałach 
- ustalony został na 32 miesiące od dnia podpisania umowy. 

	 W roku 2025 na zlecenie Gminy Wieleń przeprowadzone zo-
stały prace remontowe budynku zlokalizowanego przy ul. Spor-
towej w Wieleniu, użytkowanego przez Wieleńskie Towarzystwo 
Wędkarskie. Budynek użytkowany od lat przez wieleńskich węd-

Remont budynku WTW 
przy ul. Sportowej w Wieleniu 

karzy w latach poprzednich przeszedł remont pokrycia dachowe-
go. Członkowie WTW dbają o otoczenie budynku wraz z przy-
legającym zbiornikiem wodnym. Dzięki zaangażowaniu miejsco-
wych wędkarzy teren jest zadbany oraz stanowi atrakcyjne miejsce 
do rekreacji i wypoczynku nad wodą. Obszar rekreacyjny przy 
ulicy Sportowej wraz z zainstalowaną tam infrastrukturą stanowi 
miejsce coraz częściej wybierane przez mieszkańców do spędzania 
wolnego czasu. Przeprowadzony remont budynku przyczyni się 
do poprawy wizerunku miejsca oraz zmniejszy zapotrzebowanie 
energetyczne budynku. 
	 Prace remontowe zrealizowała firma: Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe „BIGBUD” Zbigniew Łukomski Folsztyn. W ra-
mach przeprowadzonych robót wykonano docieplenie budynku 
wraz z wyprawą elewacyjną ścian i cokołu. Koszt realizacji prac 
budowlanych to 50 tys. zł. Budynek WTW przy ul. Sportowej w Wieleniu

Miały wyciąg z dokumentacji przetargowej
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WIELEŃ 
- GMINA ATRAKCYJNA TURYSTYCZNIE

	 Samorząd Gminy Wieleń w roku 2025 podkreśla turystyczne moż-
liwości i aspiracje Miasta i Gminy Wieleń. Gmina realizując nowocze-
sne, proekologiczne inwestycje, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
turystów, ale przede wszystkim odpowiada na potrzeby wszystkich 
mieszkańców, co ujęto w opracowanej Strategii Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego Miasta i Gminy Wieleń na lata 2025 – 2034. 
	 Wystawy, prezentacje, warsztaty, animacje podczas targów pre-
zentowały szerokie spektrum posiadanych zasobów oraz możliwości 
rozwoju zgodnie z hasłem: Miasto i Gmina Wieleń - „Z Natury Najlep-
sze.” Uczestników uroczystości zachęcono do odkrywania atrakcyjnej 
turystycznie Gminy Wieleń, a przede wszystkim do poznawania Dzie-
dzictwa Ziemi Wieleńskiej, w tym dziedzictwa kulinarnego i kultury. 

 URODA I SMAKI DOLINY NOTECI 

IX TARGI PRODUKTU LOKALNEGO
– Z NATURY NAJLEPSZE „URODA I SMAKI DOLINY NOTECI”

31 maja 2025 roku w Wieleniu na Bulwarach Nadnoteckich odbyła się sztandarowa 
impreza Gminy Wieleń - Targi Produktu Lokalnego pod hasłem „Uroda i Smaki Doliny 
Noteci.” Motywem przewodnim było kulinarne dziedzictwo regionu. Dziewiąta edycja 
wydarzenia zgromadziła ponad 40 wystawców. 

	 IX Targi Produktu Lokalnego – Uroda i Smaki Doliny Noteci 
objął patronatem Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek 
Woźniak. Konkurs kulinarny - „Noteckie Smaki” dofinansowany 
został przez Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki, a także wsparcia 
udzieliła Czarnkowsko – Trzcianecka Lokalna Grupa Działania. Pa-
tronat medialny nad targami sprawowali: TVP 3 Poznań, Telewi-
zja Asta Piła, TVP Info, Tygodnik Powiatowy Nadnoteckie Echa, 
Głos, Fakty Czarnkowsko-Trzcianeckie.pl, serwis Pilaonline.pl 
oraz Radio Wielkopolska.

LOKALNE DZIEDZICTWO DROGĄ
ROZWOJU SPOŁECZNO – GOSPODARCZEGO 

	 Bogaty potencjał społeczno - gospodarczy regionu, walory kra-
jobrazowe i kulturowe oraz dynamiczną ofertę turystyczną prezento-
wali wystawcy, kusząc wysokiej jakości usługami i produktami lokal-
nymi. 
	 Tradycyjnie rozstrzygnięty został podczas targów konkurs ku-
linarny „Noteckie Smaki.” Celem była prezentacja kuchni lokalnej 
i tradycyjnej regionu, promocja oraz prezentacja potraw, aktywizacja 
Kół Gospodyń Wiejskich i mieszkańców, wymiana doświadczeń ku-
linarnych oraz przepisów na potrawy tradycyjne regionalne, budo-
wa więzi wewnątrz społeczności lokalnych, identyfikacja lokalnego 
dziedzictwa kulinarnego, które może służyć do budowy produktu 
turystycznego i marki lokalnej. 
	 Komisja konkursowa w składzie: Iwona Sottek – przewodniczą-
ca, Jacek Ciesiółka oraz Henryk Korpys oceniła potrawy, biorą pod 
uwagę: wygląd, estetykę, smak, oryginalność, tradycyjność przepisu, 
przyznając nagrody oraz wyróżnienia.

„W imieniu organizatorów targów, Gminy Wieleń i Nad-
noteckiego Centrum Kultury dziękuję wszystkim wystaw-
com wieleńskich targów, szczególnie przedsiębiorcom, 
gminom z terenu powiatu, jednostkom powiatowym, orga-
nizacjom turystycznym i społecznym, placówkom oświa-
towym, którzy poprzez rozwijanie produktu lokalnego 
wpisują się swoimi działaniami w misję, którą określa logo 
naszej gminy - „Z natury najlepsze.” Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczyniają się do pomnażania wspólnego dorob-
ku i budowania dobrego wizerunku regionu Doliny Noteci. 
Tegoroczna edycja wydarzenia podkreśla urodę i smaki tej 
części Wielkopolski, jaką jest Mała Ojczyzna - Ziemia Wie-
leńska. Gościmy Koła Gospodyń Wiejskich, które w sposób 
szczególny przyczyniają się do promocji całego regionu 
w kontekście „Noteckich Smaków.” - powiedziała Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk 

Promocja książki 
Noteckie Smaki-nasze coolINARNE DZIEDZICTWO

Podczas targów w Wieleniu odbywały się przejażdżki bryczką
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Gminny Dzień Dziecka i IX Targi Produktu Lokalnego 31.05.2025 r.
 na bulwarach w Wieleniu

	 Promocja nowej książki pt. „Noteckie Smaki – nasze coolINAR-
NE DZIEDZICTWO” wydanej staraniem Gminy Wieleń odbyła 
się podczas IX Targów Produktu Lokalnego. Opublikowane w niej 
zostały przepisy kulinarne autorstwa członkiń Kół Gospodyń Wiej-
skich z Gminy Wieleń i m.in. członków organizacji społecznych, na-
grodzonych i wyróżnionych, będących uczestnikami konkursu pod 
hasłem „Noteckie Smaki” w latach 2018 – 2024. 
	 Na scenie głównej wieleńskich targów wyróżniono przedstawi-
cieli organizacji społecznych, którzy wzięli udział w realizowanym 
projekcie „Noteckie Smaki” dotyczącym kulinarnego dziedzictwa. 
Laureaci wcześniejszych edycji konkursu „Noteckie Smaki” otrzy-
mali promocyjne egzemplarze. 

30 - LECIE FIRMY DANEX

	 Na targach zaprezentowało się Przedsiębiorstwo-Handlowo- 
Usługowe Danex Sp. z o.o., które podkreśliło obchodzony w bieżą-
cym roku jubileusz 30-lecia działalności. Przedstawiciele Samorządu 
Gminy Wieleń, Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk i Dyrektor 
Nadnoteckiego Centrum Kultury Marcin Waśko udali się na uroczy-
stości jubileuszowe do Roska, gdzie podczas imprezy firmowej złoży-
li gratulacje na ręce państwa Danuty i Waldemara Bierbasz. Życzyli 
dalszej determinacji w działaniu, satysfakcji oraz radości z rodzin-
nego przedsiębiorstwa, które łączy nie tylko historia, ale i codzienne 
wyzwania. 

WYNIKI POWIATOWEGO
KONKURSU KULINARNEGO 

“NOTECKIE SMAKI”
IX TARGI PRODUKTU LOKALNEGO 
“URODA I SMAKI DOLINY NOTECI”

I miejsce – Sołectwo Nowe Dwory, “Siekane pod Grzyb-
kiem”
II miejsce – KGW „Wrzos” Miały, “Czernina- Czarna Po-
lewka”
III miejsce – KGW „Jarzębina”, Mężyk, “Pierogi Gajowego”
Wyróżnienie - KGW Rosko, “Zrazy wołowe z kluskami 
i modrą kapustą”
Wyróżnienie - KGW Wrzeszczyna, “Gulasz jagnięcy z ra-
barbarem oraz lemoniadą rabarbarową”
Wyróżnienie – KGW Rosko, “Zupa szczawiowa na wywa-
rze mięsnym”
Komisja konkursowa w składzie: Iwona Sottek – przewod-
nicząca, Jacek Ciesiółka oraz Henryk Korpys. 

Sołectwo Nowe Dwory zajęło I miejsce
w konkursie kulinarnym Noteckie SmakiPamiątkowa fotografia na stoisku Gminy Wieleń w dniu 31 maja 2025 r.
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Noteckie SmakiNoteckie Smakinaszec�l INARNE DZIEDZICTWO

Wieleń. Bulwary NadnoteckieWieleń. Bulwary Nadnoteckie

Mecenas wydania
BURMISTRZ WIELENIA
Elżbieta Rybarczyk
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	 Promocja nowej książki pt. „Noteckie Smaki – nasze kulinarne dziedzictwo” wyda-
nej staraniem Gminy Wieleń odbyła się podczas IX Targów Produktu Lokalnego, 31 maja 
2025 r. na Bulwarach Nadnoteckich w Wieleniu. W tym roku temat przewodni targów 
- „Uroda i Smaki Doliny Noteci” stanowił nawiązanie do dóbr regionu, dlatego zebrane 
i opublikowane zostały przepisy kulinarne autorstwa członkiń Kół Gospodyń Wiejskich 
z Gminy Wieleń i m.in. członków organizacji społecznych, nagrodzonych i wyróżnionych, 
będących uczestnikami konkursu pod hasłem „Noteckie Smaki” w latach 2018 – 2024. 

Książka „Noteckie Smaki - nasze kulinarne
dziedzictwo” już w sprzedaży !

	 Na scenie głównej wieleńskich targów wyróżniono przedstawicieli organizacji 
społecznych, którzy wzięli udział w realizowanym projekcie „Noteckie Smaki” doty-
czącym kulinarnego dziedzictwa. Laureaci wcześniejszych edycji konkursu „Noteckie 
Smaki” otrzymali promocyjne egzemplarze. 
	 Sprzedaż książki pt. „Noteckie Smaki - nasze kulinarne dziedzictwo” prowadzona 
jest na Przystanku Edukacja w Wieleniu, koszt zakupu wynosi 15 zł.

Kulinaria to dziedzictwo, to sposób gospodarowania i wytwarzania. Jest częścią zwy-
czajów społeczności lokalnych. Dzięki tej lekturze odkryjecie Państwo Ziemię Wie-
leńską jako ojczyznę wielu oryginalnych smaków, bogatą w tradycje kulinarne i je-
dzenie smaczne, zdrowe, z natury najlepsze, inspirowane dobrami z naszego regionu 
Puszczy Noteckiej i Doliny Noteci.” – napisała mecenas wydania Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk 

Udostępnienie informacji:
Hanna Forbrich 

st. ds. współpracy ze społeczeństwem
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

Fot. L. Kuźmar 

Lokalny biznes, w tym instytucje bankowe prezentowały swoją 
ofertę podczas Targów Produktu Lokalnego - Z natury najlepsze

IX TARGI PRODUKTU LOKALNEGO,
na scenie m.in. kapela podwórkowa REWIR

Podczas targów w Wieleniu urządzono Strefę Dziecka i Strefę Relaksu

GMINNY DZIEŃ DZIECKA
NA BULWARACH I WYSTĘPY SCENICZNE 

	 Dzieci również miały swoje święto podczas minionych targów. To dla 
nich animatorzy zajęć z Nadnoteckiego Centrum Kultury i Lokalnego Cen-
trum Wolontariatu przy Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
przygotowali bogatą ofertę różnorodnych form aktywnego wypoczynku na 
łonie natury. Moc niespodzianek – dmuchańce i słodkości, przygotowano 
w specjalnie urządzonej „Strefie Dziecka” i „Strefie Relaksu.”
	 Na scenie IX Targów Produktu Lokalnego zaprezentowali się wyko-
nawcy, Olivia Banaszakova, Kamil Januszkiewicz ale także DJ Dave Van Ra, 
DJ Zdany oraz kapela podwórkowa Rewir. Można było skorzystać z oferty 
rajdu i spływu „Noteckie Flow - wiosło, koło, natura,” gdzie adepci wioślar-
stwa, kolarstwa i pieszych wędrówek mogli zaznać uroków Puszczy Noteckiej 
i Doliny Noteci, z których dumni są mieszkańcy Ziemi Wieleńskiej. 

Tekst./opracowanie:
Hanna Forbrich

St. ds. współpracy ze społeczeństwem
Urząd Miejski w Wieleniu, Ref. Organizacyjny 

Fot. Liwia Kuźmar
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● IX Targi Produktu Lokalnego „Uroda i Smaki Doliny Noteci”
● Pozyskano środki zewnętrzne na remont „Strzelnicy”
● „Pasienio Fiesta” Lazdijai 2025
● Jadłodzielnia w Wieleniu

	 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie rozpatrzył 
wniosek Gminy Wieleń złożony na realizację zadania pn. „Remont Po-
mnika Wdzięczności w Wieleniu wraz z zagospodarowaniem terenu” 
w ramach programu „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju,” 
przyznając dofinansowanie w wys.: 151 407,00 zł, co stanowi około 72% 
kosztów całkowitych przedsięwzięcia. Odnowienie Pomnika Wdzięcz-

POMNIK WDZIĘCZNOŚCI ZIEMI WIELEŃSKIEJ W WIELENIU

TAK BĘ
DZIE

Fot. K. Fciner TAK JE
ST

....”

’’...aby ten gród... rozwijał się w pokoju i w zgodzie
 i stał się kiedyś wzorem dla innych...”

Jednodniówka na Dziesięciolecie Niepodległości Wielenia 1920-1930, s. 12.

 NeoStudio

OPRACOWANIE: K.HEPPNER, K. FICNER

-odnowienie rzeźby Matki Bożej 
 z Lourdes,

-renowacja  powierzchni pomnika,                    

-rekonstrukcja godła zniszczonego 
 przez Niemców w 1939 roku,

-wykonanie nowych kamiennych 
 schodów oraz tablic informacyjnych,

-zakup masztów flagowych, ławek,                      
 lamp oraz systemu oświetlenia
 pomnika.

RENOWACJA POMNIKA - ZAKRES PRAC:

GMINA WIELEŃ OTRZYMAŁA DOFINANSOWANIE Z MINISTERSTWA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO W WYSOKOŚCI 151 407,00 ZŁ, 
CO STANOWI OKOŁO 72% KOSZTÓW CAŁKOWITYCH PRZEDSIĘWZIĘCIA.

RENOWACJA POMNIKA WDZIĘCZNOŚCI
W roku 2026 przypada 100-lecie Pomnika Wdzięczności. Pomnik został wybudowany w 1926 roku ze składek 
mieszkańców Wielenia jako wotum za odzyskanie niepodległości w 1920 roku. Jego powstanie związane jest 
również z udziałem delegacji mieszkańców Wielenia w konferencji pokojowej w Wersalu, gdzie wynegocjowali 
oni przynależność południowej części powiatu wraz z Wieleniem do Polski. 

ności jest szczególnie istotne w kontekście przypadającej 
w 2025 roku 105. rocznicy powrotu Ziemi Wieleńskiej do 
Macierzy.
	 Celem programu jest wspieranie samorządów w dba-
niu o najważniejsze miejsca pamięci, które stanowią ma-
terialne świadectwo wydarzeń kluczowych dla narodowej 
tożsamości. W ramach dofinansowania przewidziano pra-
ce remontowe i konserwatorskie pomnika, w tym renowa-
cję jego powierzchni, rekonstrukcję zniszczonego przez 
Niemców w 1939 roku godła, odnowienie rzeźby Matki 
Bożej z Lourdes, wykonanie nowych kamiennych scho-
dów oraz tablic informacyjnych. Dodatkowo planowany 
jest zakup masztów flagowych, ławek, lamp oraz systemu 
oświetlenia pomnika, który podkreśli jego znaczenie histo-
ryczne i symboliczne.
	 Pomnik Wdzięczności upamiętnia wydarzenia związa-
ne z powrotem Wielenia do Macierzy, a jego renowacja ma 
na celu przywrócenie mu pierwotnego wyglądu oraz nada-
nie nowej funkcji edukacyjnej i patriotycznej. Dzięki mo-
dernizacji i zagospodarowaniu terenu wokół monumentu, 
miejsce to będzie mogło pełnić rolę przestrzeni do orga-
nizowania uroczystości patriotycznych i religijnych oraz 
edukacji historycznej najmłodszych mieszkańców gminy.

	 Całkowite koszty zadania wynoszą 211 220,00 zł, 
przyznane środki z MKiDN to kwota 151 407,00 zł. Re-
alizacja zadania wymaga zatem zabezpieczenia w budżecie 
gminy środków stanowiących wkład własny w wysokości 
59 813,00 zł.

Informacja: Justyna Kawecka
st. ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

UM Wieleń, Fot. K. Ficner 

Planowane zadanie będzie nie tylko działaniem 
konserwatorskim, ale także ważnym krokiem w pie-
lęgnowaniu lokalnej i narodowej pamięci historycz-
nej. Remont i modernizacja pomnika przyczynią 
się do umacniania tożsamości narodowej i integra-
cji społeczności lokalnej wokół wspólnych wartości 
– podkreśla Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 



Biała, Noc Świętojańska
- obrzęd sobótkowy, 28.06.2025 

Fot. Liwia Kuźmar, Jan Kubiś


